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مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان خبر داد

تشکیل ستاد رسیدگی 
به خانه‌های آسیب‌دیده 

جنگ تحمیلی سوم در هرمزگان دسـت ایـران روی مـاشـهدسـت ایـران روی مـاشـه
تجاوز به حریم هوایی یک کشور نه تنها نقض صریح حقوق بین‌الملل محسوب می‌شود، بلکه پیامی آشکار 

درباره بی‌اعتنایی به قواعد پذیرفته‌شده جهانی است

صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید

  هرچند در آتش بس اخیر که آمریکا در ابتدا با پذیرش ده بند 
خواســته ایران موافقت شفاهی خود را از طریق پاکستان اعلام 
کرد وقرار شــد از جمعه مذاکرات نمایندگان ایران و امریکا در 
پاکستان شروع شــود و حداقل دو هفته ادامه داشته باشد، اما 
چون بارها آمریکا به تعهداتش پایبند نبوده و در ســال گذشته 

نیز دو مرتبه در حین مذاکره ،به ایران حمله کرد، به همین دلیل 
 به این کشور چندان اعتمادی نیســت و همانگونه که در بیانیه 
 شعام هم تاکید شــده است دســت ایران بر روی ماشه قرار 
دارد تا از خود دفاع نماید و به تهدیدات و اقدامات دشمن پاسخ 

دهد.

خروش ساحل‌نشینان
 در چهلم قائد امت و شهدای دانش‌آموز میناب 

3

8

3

4

3

بازگشت شهریه مدارس 
غیردولتی منتفی شد

در گفتگو با دریا تشریح شد

استراتژی، مقاومت
 و چشم‌انداز صلح پایدار

 اعزام تیم روانشناسی روحانی  اعزام تیم روانشناسی روحانی 
به هرمزگان به هرمزگان 

2

پزشکیان:

برقراری آتش بس 
در لبنان یکی از شروط محوری

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

 
از منظر حقوق عامه و جنايت جنگي  متجاوزان  بررسی شد 

ميناب گلستاني ديگر با شهداي دانش آموزش  

یادداشت

  
در اينکه حمله به يک مدرسه در ميناب  و شهادت جمع زيادي)بيش از 168 نفر( از 
دانش آموزان و کادر فرهنگي  مدرسه، يک جنايت جنگي بوده برمحور اصل بنيادي 
حيات که بعنوان  اصول اساسي حقوق بشريت محسوب  مي شود و بر محور منشور 
سازمان ملل ) البته بايد از منظري گفته شود کدام  سازمان ملل ؟!!!!!( ، ميثاق ها و  
قواعد حقوق بين الملل به عنوان جنايت  جنگي و نسل کشي محسوب مي شود بر  
کسي پوشيده نيست . و اينکه علاوه بر  افکار عمومي جهان ، مي بايست در  مراجع 
بين المللي کيفري نيز برمحکوميت آنان تاکيد گردد و عواقب و مسئوليت ناشي 
 از آن متوجه متجاوزان و جنايتکاران باشد . اين کمترين  اقدامي است که مراجع 
بين المللي مي  بايست در مورد حقوق به حق اين  دانش آموزان و کادر فرهنگي 
و شهداي  اين جنايت متجاوزان و جنايتکاران و نيز در حق اولياي دم آنان انجام 
دهنــد و  مراجع قانوني و ذيصلاح داخلي ضــرورت دارد از مبادي بين المللي 
در  اين راســتا، اقدام شايسته و بايســته را  انجام دهند که به يقين چنين بوده و  
 خواهد بود .ميناب گلستاني ديگر از شهداي دانش آموز و کادر فرهنگي مدرسه ي 
شجره ي طيبه است که ديگر بار ميناب به روايت شهادت تاريخ ساز شده است و 
بايد ميناب را بر محور اقتدار و خون شهداي  نوشکفته و نونهالانش تعريفي ديگر 
نمود . ميناب قله ي افتخار ايران در شــجاعت و دفاع در شهامت و خط  مقدم 
مرزداري از مرزهاي اين خطه از  مهين عزيزمان بوده و خواهد بود .  نام هر يک 

از دانش آموزان ، کادر  فرهنگي و شهداي مدرسه ي شجره طيبه ، بر سردر ورودي 
هر استان ، شهر ، روستا و محله هاي ايران نمادي از رشادت و شجاعت فرزندان 

ايران  خواهد بود .
*   دو پيشنهاد : 

 1- ايجاد زنجيره ي انساني
   پيشــنهاد مي شود به حق نام شــهداي  دانش آموز و کادر فرهنگي مدرسه ي  
شجره ي طيبه ميناب، يک کمربند و  حلقه ي دفاعي در حاشيه ي مرز  دريايي 
استان )خليج فارس و درياي  عمان ( از غربي ترين تا شرقي ترين  مرزهاي استان 
از خليج فارس تا درياي  عمان و نيز تا جنوبي ترين نقطه ي مرزي استان توسط 
هم اســتاني ها و نيز در جزاير استان صورت گيرد به طوري  که هم استاني هاي 
عزيز با زنجيره اي  انساني به ياد شهداي دانش آموز و  کادر فرهنگي مدرسه ي 
شــجره طيبه  حلقه ي دفاعي و امنيتي ايجاد نمايند . باشد تا اين اقدام مرزداران 
دلير  هرمزگاني ، گواه ديگري از شــجاعت و  شهامت تاريخي هم استاني ها در 
اين  خطه از ميهن عزيزمان باشد همانگونه  که در مبارزه با متجاوزان انگليسي و 
پرتغالي درخشيدند و نام ماندگاري در  تاريخ از خود ثبت نمودند. شايسته است 
مســئولان استاني و  متوليان امر در اجرايي شدن اين  پيشنهاد هماهنگي و بستر 

لازم را  فراهم نمايند .
  2 - گنجاندن روايت مدرســه ي شــجره  طيبه و شــهداي دانش آموز آن در

 کتاب هاي درسي و ديگر آنکه نويسندگان اهل  ذوق کتاب هايي را بطور مستقل 
در  روايت از مدرسه ي مذکور و شهداي آن  بنويسند و منتشر نمايند.

سعید نصیری وکيل پايه يک  دادگستري  /دریا
Saeed.Nasiri.           @gmail.com5053

 
چهل غروب دلتنگی؛ برای غنچه‌های نشکفته میناب و پیر فرزانه امتچهل غروب دلتنگی؛ برای غنچه‌های نشکفته میناب و پیر فرزانه امت

یادداشت

چهل روز از آن نهم اســفندِ خونین و جان‌سوز می‌گذرد؛ روزی که تقویم تاریخ ایران با 
جوهر سرخ شهادت ورق خورد و نام »مدرسه شجره طیبه میناب« در کنار نام بلند »قائد 
امت« برای همیشه جاودانه شــد. اکنون در بیستم فروردین ۱۴۰۵، در حالی به سوگ 
چهلمین روز عروج این سبک‌بالان نشسته‌ایم که شمیم ایثارشان نه تنها فضای میناب و 
هرمزگان، بلکه وجب به وجب خاک این مرز و بوم را عطرآگین کرده اســت.واقعه نهم 
اسفند ۱۴۰۴، تنها یک حمله نظامی به یک مرکز آموزشی یا یک ترور ناجوانمردانه علیه 
رهبری مقتدر نبود؛ بلکه تقابل تمام‌عیار ســیاهی با نور بود. در آن ساعات اولیه حمله 
صهیونی-آمریکایی، ۱۶۸ غنچه نوکفته دانش‌آموز و معلم در میناب، در حالی که مشق 
عشق و دانایی می‌کردند، مظلومانه به ضیافت الهی فراخوانده شدند. خون پاک این کودکان 
معصوم با خون مطهر حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای )ره( گره خورد تا بار دیگر ثابت 
شــود که در مسیر اســتقلال و آزادی، پیر و جوان و کودک، هم‌سنگر و هم‌گام‌اند. این 
پیوند خونی، نمادی از پیوســتگی نسل‌های انقلاب و بیعتی ناتمام با آرمان‌هایی است 

که هیچ موشکی قادر به انهدام آن‌ها نیست.مراسم‌های چهلمی که در روزهای اخیر در 
سراسر کشور  برگزار شد، تجلی بصیرت ملتی بود که از شهادت، قدرت می‌گیرد. حضور 
دانش‌آموزان در کنار چهره‌های محبوب فرهنگی و مذهبی، پیامی روشن به بدخواهان 
داشت: اگر مدرسه‌ای ویران شد، هزاران کانون معرفت برپا گشت؛ و اگر رهبری به ملکوت 
اعلی پیوست، پرچم هدایت با صلابت بر دوش جانشین خلف ایشان، حضرت آیت‌الله 
مجتبی خامنه‌ای، استوار ماند تا مسیر عزت ایرانی سست نگردد. یادبود آن ۱۶۸ ستاره 
مینابی، یادآور این حقیقت اســت که »شجره طیبه« ریشه در اعماق باورهای این ملت 
دارد. کاشت نهال به یاد این عزیزان و تجمعات پرشور مردمی، نشان‌دهنده زنده‌بودن راهی 
اســت که آغازش با ایمان و پایانش با پیروزی است. ما در این چهلم، نه فقط برای از 
دست دادن‌ها می‌گرییم، بلکه بر عهد خود با شهیدان استوارتر می‌شویم. شهدای دانش‌آموز 
میناب به ما آموختند که کلاس درس ایثار، تعطیلی ندارد و رهبر شهیدمان به ما یاد داد که 
ایستادگی در برابر ظلم، بهایی دارد که مزد آن حیات ابدی است.یاد و خاطره فرشتگان 
آســمانی مدرسه میناب و روح بلند رهبر فرزانه انقلاب گرامی باد. راهشان پر رهرو و 
پرچمشان همواره برافراشته خواهد ماند. این نه یک پایان، بلکه آغازی دوباره برای نسلی 

است که می‌داند فجر صادق، پس از سخت‌ترین تاریکی‌ها دمیدن می‌گیرد.

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

گروه گزارش// ۴۰ روز گذشته است؛ چهل روز از صبحی که زنگ مدرسه در 
دبستان »شجره طیبه« میناب به صدا درنیامد و به جای آن، صدای انفجار و 

فریاد، آسمان شهر را پر کرد.  
   ۴۰ روز از روزی که دفترهای مشق نیمه‌نوشته ماندند، مدادها روی میزها جا ماندند 
و کفش‌های کوچک دانش‌آموزانی که قرار بود آینده این سرزمین را بسازند، بی‌صاحب 
شد.میناب هنوز در همان صبح متوقف مانده است؛ شهری که کوچه‌هایش روزگاری با 
خنده‌های کودکانه جان می‌گرفت، حالا در سکوتی سنگین نفس می‌کشد.هر خانه‌ای 
قصه‌ای دارد؛ قصه‌ای از کودکی که با شور رفت و دیگر بازنگشت. مادرانی که هنوز 
چشم به در دارند و پدرانی که قاب عکس‌های کوچک را آرام در آغوش می‌گیرند.۴۰ 
روز زمان زیادی نیست برای فراموشی؛ بلکه زمانی است برای عمیق‌تر شدن داغی 
که بر دل شهر نشسته است.در این ۴۰ روز، گلزار شهدای میناب به زیارتگاهی برای 
دل‌های شکسته تبدیل شده است.سنگ‌های تازه‌ای که بر خاک نشسته‌اند، نام کودکانی 
را در خود دارند که باید امروز در کلاس‌های درس می‌نشستند و رویاهایشان را در 
دفترهایشان می‌نوشتند.فرشته‌های میناب، کودکانی بودند با آرزوهای ساده؛ آرزوهایی 
به اندازه یک نقاشی در دفتر مشــق، یک نمره خوب در امتحان، یا بازی در حیاط 
مدرسه. آن‌ها می‌خواستند بزرگ شوند، درس بخوانند، پزشک و معلم و مهندس شوند، 
اما تقدیر برایشان صفحه‌ای دیگر نوشــت؛ صفحه‌ای که نامشان را برای همیشه در 
حافظه یک ملت ثبت کرد.در این ۴۰ روز، روایت‌های بسیاری از آن صبح تلخ گفته 
شد؛ از کیف‌های مدرسه‌ای که میان آوارها پیدا شدند، از دفترهایی که هنوز بوی مداد 
تازه می‌دادند و از دست‌های کوچکی که گویی هنوز امید را در خود نگه داشته بودند.
روایت‌هایی که هر کدام بخشی از مظلومیت کودکانی را بازگو می‌کند که بی‌گناه قربانی 
خشونت شــدند.اما در دل این اندوه، میناب نشانه‌های دیگری نیز دارد؛ نشانه‌هایی 
از همدلی و یادآوری. مردم شــهر هر روز با شاخه‌های گل به گلزار شهدا می‌روند، 
نویسنده‌ها از آن‌ها می‌نویسند، هنرمندان و شاعران برایشان سرود می‌خوانند و معلمان 
در کلاس‌های مجازی‌شان نامشان را با احترام یاد می‌کنند. گویی این کودکان هنوز در 
میان مردم شهر حضور دارند.  چهل روز گذشته، اما جای خالی آن‌ها هنوز تازه است.

حیاط مدرسه شجره طیبه دیگر آن هیاهوی همیشگی را ندارد، اما خاطره قدم‌های 
کوچک دانش‌آموزانش در ذهن شهر باقی مانده است.آن‌ها دیگر در کلاس‌های درس 

نیستند، اما نامشان به درسی بزرگ برای همه تبدیل شده است؛ درسی از مظلومیت، 
انسانیت و یادآوری ارزش جان‌های بی‌گناه. فرشته‌های میناب رفتند، اما خاطره‌شان 
در دل این شهر باقی خواهد ماند.۴۰ روز گذشته است، اما برای خانواده‌ها و مردمی که 
آن‌ها را دوست داشتند، زمان هنوز همان صبح تلخ را روایت می‌کند؛ صبحی که آسمان 
میناب شاهد پرواز فرشته‌هایی شد که دیگر هرگز به زمین بازنگشتند.به گزارش ایرنا، 
در حمله نهم اسفندماه سال گذشته مدرسه شجره طیبه میناب مورد حمله پنج موشک 
جنگنده های دشمن قرار گرفت که براثر آن ۱۶۸ نفر از دانش آموزان و کادر آموزشی 
این واحد آموزشی به شهادت رسیده و ۹۵ نفر دیگر نیز زخمی ‌شدند.حملات دشمن 
از شنبه ۹ اسفند در پایتخت و دیگر شهرهای کشور از جمله هرمزگان را دربرگرفت 
که همچنان نیز ادامه دارد و استان هرمزگان جزو استان هایی بوده که بیشترین آماج 
حملات دشمنان قرار گرفته است.بنا بر آخرین گزارش‌ها، از ابتدای جنگ تحمیلی 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی به ایران، تاکنون، بیش از ۲۳۰ نفر در استان هرمزگان 
به شهادت رسیده اند که جمع زیادی از شهدای این استان را افراد غیرنظامی، زنان و 
کودکان از جمله ۱۶۸ شهید دانش آموز مدرسه میناب تشکیل می دهند که از این لحاظ 
پس از تهران دارای بیشترین تعداد شهید در بین سایر استان‌ها است. به گزارش ایرنا، 
در این حملات همچنین به ده‌ها منزل مسکونی، آموزشی، ورزشی و زیرساخت های 

مختلف خساراتی وارد شده و این اماکن دچار تخریب شده است.

۴۰۴۰ روز در فراق فرشته‌های میناب روز در فراق فرشته‌های میناب

گروه خبر// پنج‌شنبه بیستم فروردین ۱۴۰۵ شهر 
بندرعباس شاهد یکی از باشکوه‌ترین اجتماعات 

مردمی در تاریخ خود بود.
  بــه گزارش خبرنگار دریــا؛ در چهلمین روز عروج 
ملکوتی رهبر شــهید انقلاب و بزرگداشــت شهدای 
ســرافراز جنگ تحمیلی سوم، هزاران نفر از مجاوران 
خلیج فارس در بوستان غدیر گرد هم آمدند تا نشان 
دهند شعله ایمان و مقاومت در دل‌هایشان خاموش‌شدنی 
نیست. این مراسم که با هدف تجدید میثاق با آرمان‌های 
امام و شهدا برگزار شد، بازتابی از ایستادگی ملتی بود 
که در برابر ســخت‌ترین تهاجمات، قامت خم نکرده 
است.این آیین معنوی از ســاعت ۹ صبح با حضور 

گسترده اقشار مختلف مردم، خانواده‌های معظم شهدا 
و مسئولان استانی در فضایی آکنده از حزن و حماسه 
آغاز شد. حضور پرشور هیئت‌های مذهبی و برپایی 
مراسم عزاداری سنتی به سبک خاص جنوب، جلوه‌ای 
بی‌نظیر به این تجمع بخشیده بود. صدای واحد عزاداران 
که در فضای ساحلی بوستان غدیر طنین‌انداز شده بود، 
حکایت از داغی ســنگین بر دل داشت که با گذشت 
چهل روز، همچنان تازه و جوشان است.تجمع‌کنندگان 
با اجتماع در زیر پرچم برافراشــته جمهوری اسلامی 
ایران در بوستان غدیر، نمادی از اهتزاز ابدی شکوه و 
استقلال کشور را به نمایش گذاشتند. در این مراسم، یاد 
و خاطره شهدای نبرد اخیر و به‌ویژه دانش‌آموزان مظلوم 

مینابی که در حملات ناجوانمردانه دشمن به شهادت 
رسیدند، گرامی داشته شــد. مردم با در دست داشتن 
تصاویر رهبر شــهید و جانشین ایشان، بر ادامه مسیر 
مقاومت تا پیروزی نهایی تأکید کردند.حضور نوجوانان 
و دانش‌آموزانی که به یاد هم‌کلاسی‌های شهید خود در 
میناب با سربندهای لبیک یا خامنه‌ای در میدان حاضر 
شده بودند، از نکات برجسته این اجتماع بود. مداحان 
و مرثیه‌ســرایان با بازخوانی رشادت‌های رزمندگان 
در جنگ تحمیلی ســوم، بر این نکته پای فشردند که 
خون پاک شهدا، تضمین‌کننده امنیت و اقتدار ایران در 
برابر تجاوزات صهیونی-آمریکایی است و راهی که با 

شهادت آغاز شده، هرگز به بن‌بست نخواهد رسید.

دانش‌بنیان‌ها؛ موتور محرکه 
پیشرفت در عصر نوآوری

خروش ساحل‌نشینانخروش ساحل‌نشینان
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اکرمی‌نیا: 
دشمن وادار به پذیرفتن آتش‌بس 

با شروط ایران شد

 گروه سیاســی // ســخنگوی ارتش گفــت: برقراری 
آتش‌بــس موقت با توجــه به ضربات وارده به دشــمن، 
پیروزی برای ملت ایران اســت.به گزارش خبرنگار مهر، 
امیر اکرمی‌نیا، سخنگوی ارتش جمهوری اسلامی ایران، در 
یک گفتگــوی تلویزیونی اعلام کرد که برقراری آتش‌بس 
موقت با توجه به ضربات وارده به دشــمن، پیروزی برای 
ملت ایران است.وی تاکید کرد که در این جنگ چهل روزه، 
دشمن به هیچ یک از اهداف خود از جمله براندازی نظام و 
تجزیه ایران نرسیده است.اکرمی‌نیا همچنین به موفقیت‌های 
ارتش در ســاقط کردن حداقل یــک نمونه از هر جنگنده 
دشمن اشاره کرد و افزود: جنگ چهل روزه آثار و برکات 
زیادی برای ملت ایران داشــت و نقاط ضعف دشمن برای 
ما آشکار شد.وی در ادامه به معرفی پهپاد آرش۲ پرداخت 
و گفت که این پهپاد دارای برد دو هزار کیلومتر است و به 
صورت نقطه‌زن عمــل می‌کند. او همچنین اعلام کرد که با 
ورود به موقع نیروهای مســلح، عملیات دشمن در جنوب 
اصفهان شکســت خورد.ســخنگوی ارتش در خصوص 
شــرایط آتش‌بس نیز بیان کرد: در شرایط آتش‌بس هیچ 
اعتمادی به دشــمن نداریم.وی تاکید کرد که آمریکایی‌ها 
به ویژه دونالــد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، ثابت 
کرده‌اند که قابل اعتماد نیســتند و ارتش جمهوری اسلامی 
ایران آماده اســت تا در صورت لزوم، امنیت ملت را حفظ 
کند.اکرمی‌نیا خاطرنشــان کرد که اگــر مذاکرات به نتیجه 
نرسد، ارتش برای جنگ آماده است و جنگ را به گونه‌ای 
مدیریت خواهند کرد که بتوانند به وظایف خود ادامه دهند.

سیاسی

خبـر

گروه سیاسی //  رهبر شــهید انقلاب اسلامی در 
آخرین ســخنرانی خود قبل از شهادت در اجتماع 
مردم آذربایجان شرقی به مناسبت بزرگداشت قیام 
۲۹ بهمن بیاناتی ایراد فرمودند که رهنمودها می‌تواند 
راهبردی برای همگان )خواص و عوام( باشد. با توجه 
به برگزاری اربعین ایشــان برآن شدیم به تحلیل و 

تبیین سخنرانی معظم له در آن دیدار بپردازیم. 
  ۲۰ فروردیــن ماه چهلمیــن روز عروج ملکوتی رهبر 
انقلاب و فرماندهان ارشد نیروهای مسلح است.۹ اسفند، 
دولت آمریکا با مشارکت رژیم صهیونی برای دومین بار 
به کشــورمان حمله کرد تا ایده های شــوم خود به ویژه 
تجزیــه ایران را محقق کند، اما از همان روز نخســت با 
قدرت بازدارندگی »ســپاه مقتدر« و »ارتش انقلابی« و 
حضور به هنــگام و به موقع ملت در خیابان، برنامه‌های 
متجاوزان به سرمنزل مقصود نرسید. بعد از آنکه با قدرت 
بازدارندگی کشــورمان رو به رو شد،خواستار آتش بس 
دو هفته‌ای و مذاکره شــد هرچند سگ هار آن در لبنان 
آتش بس را نقــض کرد و مردم لبنان را به خاک و خون 
کشید.در روزهای ابتدایی جنگ تحمیلی با وجود شرایط 
پیچیده حاکم بر کشور وشهادت رهبر عظیم الشان انقلاب، 
 انتظار دشمن برای فروپاشــی ایران عزیز محقق نشد و 
ریل گذاری رهبر شــهید باعث شــد ایران بتواند بعد از 
حدود ۴۰ روز نبرد نابرابر پرچم افتخار و سرافرازی را به 
اهتزاز درآورده و بار دیگر الگوی مقاومت در مقابل نظام 
 سلطه و راهنمای ملتهای دیگر باشد.بدون تردید یکی از

 برجسته ترین ویژگیهای رهبر شهید انقلاب سخنوری و 
خطابه های پرشور ایشان بود. نکته سنجی، گزیده گویی 
و دور اندیشــی و نگاه راهبردی در سخنرانی های معظم 
له همواره مشهود بود از همین رو بیانات معظم له همواره 
از پرمخاطب ترین ســخنرانی ها به ویژه در ایام حساس 
بود. رهبر شهید ۲۸ بهمن ۱۴۰۴ در اجتماع مردم تبریز و 
آذربایجان شرقی بیاناتی ایراد فرمودند که هنوز تازگی دارد 
و می‌تواند راهبردی برای همگان )خواص و عوام( باشد. با 
توجه به برگزاری اربعین رهبر شهید و عزیزمان برآن شدیم 

به تحلیل و تبیین سخنرانی معظم له در آن دیدار بپردازیم.
*طلب رحمــت و مغفرت برای همــه جان باختگان 

حوادث دی ماه
  پس از پیروزی شکوهند انقلاب اسلامی در بهمن ۱۳۵۷ 
دشمن با تمام قوا وارد صحنه شــد تا نظام نوپایی که با 
هدایت‌ها و رهبری حضرت روح الله شکل گرفته بود را 
ساقط کند و تا به امروز هم تمامی خدعه و فریب‌ها را به 
کار گرفته تا پرچم سه رنگ و مقدس ما زمین بماند. فتنه 
و آشوبی نبود که پای دشمن آمریکایی ـ صهیونی در میان 
نباشــد. همین دی ماه سال گذشته دوباره وارد معرکه شد 
تا شکست خود در جنگ ۱۲ روزه را جبران کند، اما باز 
تیرشان به سنگ خورد. پرونده کودتای دی ماه پایان یافت 
و تحلیل‌گران و کنشگران سیاسی هریک از یک منظر به 
واکاوی موضوع پرداختند. در این میان جامع‌ترین تحلیل 
از ســوی آیت الله خامنه ای)قدس ســره( در جمع مردم 
تبریز بیان شد.ایشان ضمن تقسیم بندی جان‌باختگان، آنها 
را بچه‌های این مرز و بوم دانســتند و با بیان اینکه عزادار 
همه آنها هستیم، دسته اول جان‌باختگان یعنی »نیروهای 
انتظامی، بسیج، سپاه و مردم همراه آنان« را شهیدان برتر 
امنیت و آرامش و سلامت جامعه و نظام خواندند و افزودند: 
دســته دوم جان‌باختگان هم که رهگذران و مردم بی‌گناه 
بودند شهیدند؛ چرا که در فتنه‌ای که دشمن به‌پا کرده بود، 
گلوله خوردند و جانشــان را از دست داده‌اند.رهبر شهید 
انقلاب افزودند: دسته سوم جان‌باختگان »فریب‌خوردگانی 
هستند که سادگی کردند و با فتنه‌گران همراه شدند«؛ آنها هم 
از ما و فرزندان ما هستند و ما داغدار آنها نیز هستیم و برای 
همه جان‌باختگان رحمت و مغفرت الهی مسألت می‌کنیم.
تقسیم بندی دقیق ایشــان حاکی از آن بود که خامنه‌ای 
عزیز با چه نگاه ژرف و عمیق کودتای دی‌ماه را ارزیابی 
می‌کردند؛ حقیقتا به عنوان »پدر امت« چتر گسترده‌ای را 
گشوده بودند و افرادی را که فریب خوردند را فرزند همین 
آب و خاک می‌دانســتند و در عمل و نه شعار پایبند به 
»جذب حداکثری و دفع حداقلی« بودند. اما رســانه‌های 
معاند و اپوزیسیون چه می‌کردند؟! به هرشکل می‌خواستند 
فاصله بین مردم و شخص اول کشور ایجاد کنند، سناریویی 
که طرفدار نداشت و یا بهتر است بگوییم با اسقبال قاطبه 
ملت ما رو به رو نشد. زین پس هم حنای آنها برای مردم 

رنگی ندارد. دلیل»تجربه!«

* آمریکا و بلعیدن ایران؛ هرگز
  اگــر بخواهیــم جنایت‌های آمریکا را از ســال ۵۷ تا 
فرودین ۱۴۰۴ در ایران فهرســت کنیم، طولانی خواهد 
شــد. هدف این همه دشمنی چیســت؟ مشخص است 
 آنها با مرامنامه و اساســنامه کشورمان مشکل دارند و بر

نمی تابند کشوری مستقل و مقتدر در خاورمیانه، همانند 
سروی بلند مقابلشان ایستادگی کنند و قدرت خود را به 
رخشان بکشــد.حضرت آیت الله خامنه‌ای)ره( در بخش 
دیگری از سخنانشــان در دیدار با مردم تبریز فرمودند: 
مسئله آمریکا با ما این است که می‌خواهد ایران را ببلعد 
اما ملت ایران و جمهوری اسلامی مانع تحقق هدف آنها 
هستند.ایشان حرف‌های تهدیدآمیز رئیس‌جمهور آمریکا را 
نشان‌دهنده آرزوی آنها برای تسلط بر ملت ایران دانستند 
و افزودند: ملت ایران درس‌های اسلامی و شیعی خود را 
به خوبی بلد اســت و می‌داند که چه موقع چه کاری باید 
انجام دهد.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به جمله‌ای 
تاریخی از امام حســین)ع( مبنی بر اینکه کسی مثل من 
با کسی مثل یزید بیعت نمی‌کند، خاطرنشان کردند: ملت 
ایران هم می‌گوید ملتی مثل ما با چنین فرهنگ، سابقه و 
معارف عالی با کسانی همچون افراد فاسد حاکم بر آمریکا 
بیعت نخواهد کرد.حال آمریکا و صهیونیست‌ها دل خوش 
کرده‌اند، می‌توانند با تهاجم نظامی، ایران را تجزیه شــده 
ببینند و جشــن پیروزی برگزار کنند؛ هیچ گاه رویاها و 
خواب‌های رئیس جمهور فاســد آمریکا و نخست وزیر 
کودک کش صهیوینی تعبیر نمی‌شود. ما، هم صنعت دفاعی 
و موشــک‌هایی با برُد بالا داریم و هم صنعت هسته‌ای را 

حق مسلم خود می دانیم.
*هر کشوری بدون تســلیحات بازدارنده زیر پای 

دشمن له می‌شود
  ایشــان در بخــش دیگری از سخنانشــان خطاب به 
تبریزی‌ها »برخورداری ملت از تسلیحات بازدارنده« را 
ضروری و واجب خواندند و افزودند: هر کشوری بدون 
تســلیحات بازدارنده زیر پای دشــمنان له می‌شود اما 
آمریکایی‌ها با دخالت در مسئله تسلیحات می‌گویند شما 
نباید فلان نوع یا برُد موشک را داشته باشید. در حالی که 
این مســئله مربوط به ملت ایران است و به آنها ارتباطی 
ندارد.رهبرشهید دخالت آمریکا در حق برخورداری ایران 
از صنعت صلح‌آمیز هسته‌ای برای اداره کشور و مصارف 
درمانی، کشاورزی و انرژی را بی‌منطقی دیگر آنها دانستند 
و خطاب به آمریکایی‌ها گفتند: »این مسئله مربوط به ملت 
ایران اســت. به شما چه ارتباطی دارد؟«مسلئه هسته‌ای 
ایران از آنجا جالب می‌شــود که ترامپ تروریست ادعا 

می‌کند، ایران به دنبال ساخت سلاح است و ما نمی‌گذاریم 
برنامه‌هایشان را پیش ببرند، اما به راحتی چشم‌هایش را بر 
روی بمب‌ها و سلاح‌های اتمی فرزند ناخلفش )اسرائیل( 
می‌بندد و کاملا خود و کشورش به استخدام رویکردهای 
جنگ طلبانه »بنیامین نتانیاهو« درآمده؛ در مقابل ایران 
بارها بر صلح آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای تاکید کرد 
اما طرف مقابل گوش کَر و چشم نابینا دارد و واقعیت‌ها 
را مشــاهده نمی‌کند، پس همان طور که رهبر شهیدمان 
فرمودند: حق دخالت در مســائل داخلی کشــورمان را 

ندارند.
* دشمن سیلی‌های سخت خورده است

ترامپ در این دوره از ریاست جمهوری خود با ویژگیهای 
منحصربه فردی که داشت شروع به باجگیری از دوست و 
دشمن کرد. نوع رفتار وی باعث شد بسیاری از کشورها به 
خواسته های وی گردن نهند وهمین امر وی را در پیگیری 
اهدافش جری تر کرد. وی همزمان با رفتارهای نابهنجار 
و تحمیل فشار علیه ملت ایران همزمان دم از گفت و گو و 
مذاکره با ایران می زد با این حال رفتار وی که در ماجرای 
جنگ 12 روزه و چه جنگی 40 روزه اخیر نشان داد که 
وی اساسا غیر قابل اعتماد است. هرچند در حال حاضر 
آتش بس بین ایران و دشمن آمریکایی و صهیونی برقرار 
شــده اســت با این حال نباید فراموش کرد که به برکت 
ایستادگی و پایمردی ملت ایران آمریکا نمی تواند همانند 
گذشــته با ملت ایران رفتار کند. رفتار آمریکاییها در دو 
جنگ اخیر نشان داد که نظرات رهبر انقلاب درباره مذاکره 
با آمریکا چقدر دور اندیشانه و عمیق بوده است.در دیدار 
با مردم تبریز، حضرت آیت الله خامنه‌ای به پرسش مطرح 
شده پاسخ داده‌اند و گفته بودند که »اگر بنا شد مذاکره‌ای 
انجام بگیرد، تعیین نتیجه آن از قبل، کاری غلط و ابلهانه 
اســت، این کار ابلهانه را دولت و رئیس‌جمهور و بعضی 
از سناتورهای آمریکا انجام می‌دهند و فکر نمی‌کنند که 
این راه، برای آنها بن‌بست است.«آمریکایی‌ها از یک سو 
خواهان مذاکره هستند و از سوی دیگر تهدید می‌کنند که 
»چنین و چنان« می‌کنیم. وقتی فردی خود را به خواب 
زده اســت، بیدار نمی‌شــود. هرچند سیلی‌های سختی 
دریافت کرده‌اند اما برای آنکه خود را پیروز میدان بدانند 
و از قدرتشان کاسته نشــود، وارونه اظهار نظر می‌کنند. 
اگر جرات دارند سانســورهای شدید در سرزمین های 
اشغالی را کنار بگذارند تا دنیا با چهره جدید اسرائیل رو 
به رو شود. موشک‌های ایران در کنار ایمان دلاورمردان 
نیروهای مسلح بلایی به سر آمریکا و صهیونیست‌ها آورده 
که آنان را در باتلاق شدید فرو برده است. موضوعی که 

قبل از این از ســوی رهبر شدید بیان شده بود.ایشان در 
خصوص تهدید و اقدام دیگر آمریکایی‌ها یعنی اعزام ناو 
جنگی به سمت ایران، گفتند: ناو البته دستگاه خطرناکی 
است اما خطرناک‌تر از آن، سلاحی است که می‌تواند ناو 

را به قعر دریا بفرستد.
* نتیجه‌گیری...

جمهوری اســامی در همان ابتدای شکل گیری نهالی 
کوچک بــود و با هدایت‌های امام خمینی )ره( در مقابل 
دو ابرقدرت آن زمان ایستاد و آن نهال اکنون به درختی 
تناور تبدیل شــده است و غلط می‌کند کسی حتی فکر 
کَندن آن را نیز کند. براین اساس، ترامپ نخواهد توانست 
»ایران« را نابود کند چرا که جمهوری اسلامی، حکومتی 
جدا از مردم نیســت بلکه متکی بر ملتی زنده، پا برجا و 
مستحکم اســت که برای پیشرفت خود در این ۴۷ سال 
کار و تلاش کرده و زحمت کشــیده اســت. این حرف 
مقتدای شهیدمان در آخرین دیدارشان با مردم تبربز بود.

به هرحال جمهوری اسلامی ایران در ۴۷ سال گذشته با 
فراز و فرودهای بســیاری رو به رو بوده است، از ترور 
مردم و مســئولان در اوایل انقلاب توسط گروهک‌های 
تروریســتی منافقیــن گرفته تا دوران دفــاع مقدس ۸ 
 ساله و فتنه‌ها و آشــوب‌هایی که با کارگردانی آمریکا،
 رژیم صیهونی و سلطنت طلبان،شکل می‌گرفت، اما در 
همه آنها سرزمینِ کهن و مادری ما سربلند بیرون آمد و 
علت آن هم هدایت‌ها و مواضعی بود که از ســوی رهبر 
شهید انقلاب ترسیم و بیان شد. همان‌طور که اولین جنگ 
تحمیلی )جنگ ایران و عراق( با مدیریت راهبردی امام 
خمینی)ره( به پیروزی کشورمان ختم شد و یک وجب 
از خاکمان به اشغال دشمن در نیامد، در جنگ ۱۲ روزه 
و غائله دی ماه نیز به وضوح مشاهده شد با فرماندهی، 
فرمانده شــهید کل قوا باردیگر تیِر متجاوزان به سنگ 
خورد .اکنون در سومین جنگ تحمیلی، نیروهای مسلح 
و مردم در میدان و خیابان به خوبی نقش آفرینی می‌کنند 
و مانع ترفندها و توطئه‌های امریکا و اســرائیل آپارتاید 
می‌شوند؛ باید همچنان در ریل فرمایشات و منویات رهبر 
عزیز)آیت الله سید مجتبی حسینی خامنه ای( و نصیحت 
های داهیانه و راهگشای رهبر شهیدمان حرکت کنیم، چرا 
که نتیجه نهایی آن قطعا به نفع کشور و مردم تمام می‌شود.

به گزارش ایرنا، رحمت و رضوان خدا بر ایشان که فقط 
خواهان اجرای حق و عدالت بود و در رهبری جامعه کم 
نگذاشتند و مردم را در بزنگاه‌های حساس و مهم توجیه 
می‌کردند. امروز هم راه و مســیر ایشان با قوت و قدرت 

ادامه دارد.»گر پدر نیست، تفنگ پدری هست هنوز«

راهبردهای انقلاب اسلامی راهبردهای انقلاب اسلامی 
در بازخوانی آخرین سخنرانی رهبر شهیددر بازخوانی آخرین سخنرانی رهبر شهید  

پایان دکترین تحمیل حقوق دریاهای آزاد بر تنگه هرمزپایان دکترین تحمیل حقوق دریاهای آزاد بر تنگه هرمز
حقی که حقی که ترامپ به ایران بازگرداندترامپ به ایران بازگرداند

ترامپ در مصاحبه  // دونالد  گروه سیاسی 
مطبوعاتی اخیر خود در واکنش به بســتن 
تنگه هرمز از سوی ایران و دریافت عوارض 
از کشتی‌های کشورهایی که »غیر متخاصم« 
خوانده بود، گفت: اگر قرار است کسی برای 
عبور کشتی‌ها از این تنگه عوارض بگیرد آن 
کس ما هستیم چون ما پیروز و برنده شدیم 
او حتی پا را فراتر گذاشــت و گفت حتی 
برداشــت نفت ایران هم باید از آن ما باشد 
و سیاســتمداران آمریکایی را برای آنکه از 
جنگ جهانــی دوم به بعد از دریافت غنائم 
جنگی خودداری کرده‌اند به باد انتقاد گرفت 

اگر چه این ادای او از واقعیت تهی است.
  تنها چند روز پس از این اظهارات از سر غرور 
و نخوت ترامپ ادعای پیروزی در جنگ، اجرای 
آتش بس موقت دو هفته‌ای برای شروع مذاکرات 
میان تهران و واشنگتن به میزبانی پاکستان آنهم 
با پذیرش شــروط ده گانه جمهوری اســامی 
ایران از ســوی طرف آمریکایــی واقعیت‌های 
 میدانی متفاوت صحنه نبرد ایــران با آمریکا و

 رژیم صهیونیســتی از برداشــت‌ها و تبلیغات 
رســانه‌ای که ترامپ در داخل آمریکا و صحنه 

جهانی قصد فروش آن‌ها را داشت نمایان کرد.
پذیرش حق غنی سازی ایران، تضمین عدم حمله 
مجدد، لغو تحریم‌ها، لغو قطعنامه‌های شــورای 
امنیت و شــورای حکام و جبران خسارت‌های 
ایران به عنوان شــروط این آتش بس و مبنای 
مذاکرات آتــی در دو هفته پیش رو، اتفاق های 
بسیار مهم و تعیین کننده‌ای هستند زیرا این موارد 
جزو اصول اولیه و غیر قابل تغییر ایران در همه 
مذاکرات پیشین برای احیای برجام و سپس توافق 
جدید برای رفع تحریم‌ها با آمریکایی‌ها بودند که 
حالا دولت ترامپ ناگزیر برای بازگشایی تنگه 

هرمز به قبول آنها تن داده است.
  اما آنچه بیش از دیگر موارد این شروط ده گانه 
اهمیت دارد، بندی اســت که بر عبور و مرور و 
تجارت دریایــی در تنگه هرمز زیر نظر ایران و 
البته عمان و با هماهنگی این دو کشــور و اخذ 

عوارض توســط ایران با تخصیص سهم عمان 
صحه می‌گذارد.

  آلفرد تایر ماهان هیدرو استراتژیســت شــهیر 
آمریکایی در کتاب معــروف خود بنام »تاثیر و 
قدرت دریایی در تاریــخ« نظریه اثرگذاری را 
مطرح کرده بــر این مبنا که هر قدرتی که کنترل 
نقاط خفگی دریایی )تنگه‌ها( را در دست بگیرد، 
نبض اقتصاد و سیاست دنیا را در اختیار خواهد 

گرفت.
  تنگه هرمز در دو صــده اخیر، به ویژه پس از 
کشف نفت در غرب آسیا و منطقه خلیج فارس 
تاکنون که تأمین بیســت درصد از انرژی جهان 
را در اختیــار دارد مهم‌تریــن و راهبردی‌ترین 
منطقه ژئواســتراتژیک جهان به شمار می‌رود و 
قدرت‌های مختلف همواره تلاش داشــته‌اند تا 
نظارت، کنترل و هژمون خود را بر آن مسلط کنند 

و نگه دارند.
از آنجا که آب‌های تنگه هرمز به دلیل عرض کم 
و ۳۳ کیلومتری آن در منطقه آب‌های سرزمینی 
ایران و عمان قرار دارند، قدرتهای جهانی همواره 
تلاش داشته‌اند برای تضمبن مناف خود و جریان 
انرژی، با تحمیل نظام حقــوق دریاهای آزاد و 
دریانوردی بین‌المللی، این تنگه را از اعمال سلطه 

دو مالک سرزمینی خارج کنند.
در تمام طول این ســال‌ها به ویژه ایران در عین 
تأمین امنیت این آبراهه راهبردی و ارائه خدمات 
دریانوردی مختلف و باز نگه داشتن آن به روی 
جریان تجارت دریایی، بــدون اخذ عوارض و 
بهره‌مندی اقتصادی، منافع کشورهای جهان را از 
این منطقه تضمیــن و تأمین کرده بود، اما جنگ 
اخیر آمریکا که ابتدا با هدف براندازی و ســپس 
تصاحب منابع نفتی ایران در چارپوب استراتژی 
کلان مهار و کنترل کامل جریان نفت با تسلط بر 
دو حوزه نفتی مستقل یعنی نزوئلا و ایران طراحی 
شده بود تا چین و روسیه را در رقابت اقتصادی 
و راهبردی عقب براند، نه تنها به این اهداف خود 
نرسید که شرایطی را فراهم آورد تا دکترین اعمال 
حقوق دریاهای آزاد در تنگه هرمز برای همیشه 

دچار تغییر شــده و وضعیت گذشته دیگر به این 
تنگه باز نگردد.

جنگ چهل روزه آمریکا علیه ایران نه تنها فرصت 
اســتفاده ایران از ابزار بستن و کنترل و در ادامه 
اعمال مدیریت بر تنگــه هرمز را فراهم کرد که 
قدرت و میزان اثر این ابزار را هم که تحلیلگران 
برداشت‌های متفاوتی حتی از امکان اجرای موقت 

آن آن داشتند را نمایان ساخت.
بر خلاف نظر کارشناســان نظامی غربی، سپاه و 
این جنگ ثابت کرند ایران توان بستن تنگه هرمز 
برای زمان نا معلوم را دارد و حتی اگر این تنگه 
با قدرت نظامی قابل بازگشــایی باشد، هزینه و 
عــوارض مخرب و خانمان ســوز آن برای کل 
کشــورهای نفت خیز منطقه و به تبع آن اقتصاد 
جهانی به اندازه‌ای اســت که عمــاٌ قابل انجام 
نیست، کما اینکه با وجود فشارها و تهدیدهای 
ترامپ، نه اتحادیه اروپــا پذیرفت وارد این تله 
شود و نه شــورای امنیت حاضر شد قطعنامه‌ای 

برای آن بدهد.
اکنون حتی در صورت به نتیجه رسیدن مذاکرات 
پیش رو به میزبانی پاکستان و حصول یک توافق 
و باز ماندن تنگه هرمز، ولو آنکه ترامپ هم ادعای 
پیروزی کند، جهان باور دارد که با نظام حقوقی 
جدیدی که بر تنگه هرمز اعمال خواهد شد برنده 
واقعی کسی جز ایران نیســت. شریان حیاطی 
انرژی جهان زیر پای ایران قرار گرفته اســت و 
آمریکا حتی اگر در روزهای آتی تهدید خود در 
بمباران زیرساخت‌های ایران را هم با نقض آتش 
بس یا شکست مذاکرات عملی کند، در صورت 
باقی ماندن جمهوری اســامی ایــران که امری 
حتمی اســت، بازنده این نبرد خواده بود و آنکه 
غنائم را با گرفتن عوارض از تنگه هرمز خواهد 
برد ایران خواهد بود. خاصه آنکه اگر شرط خود 
برای تجارت بــدون پترودلار برای عبور از این 
تنگه را ادامه دهد هژمونی اقتصادی آمریکا بیش 
از پیش تضعیف خواهد شــد.به گزارش قدس 
آنلاین ؛ از اینرو می‌توان گفت جنگ ترامپ حق 

تاریخی بزرگی را به ایران باز گرداند.

گروه سیاسی // رئیس جمهور بر ضرورت برقراری 
آتش‌بــس در لبنان تأکید کرد و گفت: این مطالبه 
یکی از شروط محوری طرح ۱۰ ماده‌ای ایران بوده 
است و نقش فرانســه به عنوان یکی از طرف‌های 

ضامن آتش‌بس پیشین لبنان مهم است.
  به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود پزشکیان رئیس 
‌جمهوری اســامی ایران و امانوئــل ماکرون رئیس 
جمهور فرانسه در گفت‌وگویی تلفنی درباره تحولات 
 منطقه‌ای متعاقــب توقف تجاوز نظامــی آمریکا و 
رژیم صهیونیستی علیه ایران و وضعیت جاری پس از 

اعلام آتش بس تبادل نظر کردند.
رئیس‌جمهور در این گفت‌وگو با تأکید بر عزم راسخ 
جمهوری اسلامی ایران برای اســتقرار صلح، ثبات 
و امنیت در سراســر منطقه، تصریح کــرد: پذیرش 
آتش‌بس از سوی ایران نشانه روشن مسئولیت‌پذیری 
و اراده جدی ایران برای حل‌وفصل مناقشات از مسیر 

دیپلماسی است.
  پزشــکیان بر ضرورت برقراری آتش‌بس در لبنان 
تأکید کرد و یادآور شد که این مطالبه یکی از شروط 
محــوری طرح ۱۰ ماده‌ای ایران بوده اســت و نقش 
فرانســه به عنوان یکی از طرف‌های ضامن آتش‌بس 

پیشین لبنان در این مقطع حائز اهمیت است.
  رئیس جمهــور با انتقاد از عدم اتخاذ موضع صریح 
و قاطع کشــورهای اروپایی در محکومیت جنایات 

ارتکابی آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران، خواستار 
ایفای نقش مسئولانه و مؤثر اروپا در حمایت از ثبات 
 و امنیت پایدار در منطقه و اعمال فشــار بر آمریکا و

 رژیم صهیونیســتی برای پابندی بر تعهدات خود و 
مقابله با هرگونه نقض تعهد شد.

  پزشــکیان ناامنی تحمیلی بر تنگــه هرمز را نتیجه 
مستقیم تجاوز نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه 
ایران دانست و بر ایفای نقش مسئولانه ایران همانند 
سالیان طولانی گذشته برای تامین عبور ایمن شناورها 
در این آبراه حیاتی با حفظ منافع و امنیت ملی ایران 

تاکید کرد.
    رئیس‌جمهور فرانســه نیز در این گفت‌وگو ضمن 
قدردانی از اقدام جمهوری اســامی ایران در آزادی 
دو شهروند فرانسوی، اعلام آتش‌بس را گامی مهم در 
مســیر خاتمه کامل جنگ و برقراری صلح پایدار در 

منطقه دانست.
امانوئل مکرون بر لزوم توقف درگیری‌ها در لبنان تاکید 
کــرد و آمادگی پاریس برای همکاری در تلاش‌های 
بین‌المللی جهت استقرار صلح و امنیت در منطقه خلیج 

فارس را اعلام کرد.

پزشکیان: 
برقراری آتش‌بس در لبنان یکی از شروط محوری 

طرح ایران است

گروه سیاسی // رئیس مجلس با بیان اینکه اکنون 
همان »مبنای عملی برای مذاکره« آشکارا و به 
وضوح، حتی پیش از آغاز مذاکرات، نقض شده 
است، تصریح کرد: در چنین شرایطی، آتش‌بس 

یا مذاکرات دوجانبه معقول به نظر نمی‌رسد.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی طی بیانیه ای درباره نقض سه 
بند کلیدی از طرح ده‌مــاده‌ای )چهارچوب توافقی( 
پیش از آغاز مذاکرات در ایکس نوشت: بی‌اعتمادی 
عمیق تاریخی ما به ایالات متحده ریشــه در نقض 
مکرر همه انواع تعهدات از ســوی این کشور دارد – 
الگوی تأسف‌باری که متأسفانه بار دیگر تکرار شده 

است.
وی افزود: همان‌طور که رئیس‌جمهور ایالات متحده به 

وضوح در »تروث« خود اعلام کرده، طرح ده‌ماده‌ای 
جمهوری اسلامی ایران »مبنای عملی برای مذاکره« و 
چارچوب اصلی این گفت‌وگوها است. با این حال، تا 

کنون ۳ بند از این طرح نقض شده است:
۱- عدم پایبندی به بند اول طرح ده‌ماده‌ای در مورد 
آتش‌بس در لبنان – تعهدی که نخســت‌وزیر شهباز 

شــریف نیز به صراحت به آن اشــاره کرده و آن را 
»آتش‌بس فوری در همه جا، از جمله لبنان و ســایر 

مناطق، با اثر فوری« اعلام نموده است؛
۲- ورود یک پهپاد متجاوز بــه حریم هوایی ایران 
که در شــهر لار در استان فارس منهدم شد، که نقض 
آشکار بند منع هرگونه نقض بیشتر حریم هوایی ایران 

محسوب می‌شود؛
۳- انکار حق غنی‌ســازی ایران که در بند ششم این 

چارچوب گنجانده شده بود.
قالیباف با بیان اینکه اکنون همان »مبنای عملی برای 
مذاکره« آشــکارا و به وضوح، حتــی پیش از آغاز 
مذاکرات، نقض شده اســت، تصریح کرد: در چنین 
شرایطی، آتش‌بس یا مذاکرات دوجانبه معقول به نظر 

نمی‌رسد

قالیباف:
 پس از ۳ نقض کلیدی چارچوب مورد توافق آتش‌بس و مذاکره بی‌معناست



دست ایران روی ماشه

  چند ساعت بیشتر از اعلام آتش‌بس نگذشته بود که نخستین 
نشانه‌های نقض برخی از بندهای آن نمایان شد. آنچه قرار بود 
فرصتی برای کاهش تنش و بازگشت به عقلانیت سیاسی باشد، 
با اقداماتی که از ســوی رژیم صهیونیستی و با حمایت آشکار 
ایالات متحده صورت گرفت، عملًا به بی‌اعتبار شدن یک توافق 
تازه متولد شــده انجامید. در چنین شرایطی، این پرسش جدی 
پیش روی افکار عمومی منطقه و جهان قرار گرفته اســت: آیا 
اساساً می‌توان به چارچوب‌هایی که طرف مقابل به سرعت زیر پا 

می‌گذارد، اعتماد کرد؟
تجربه دهه‌های گذشته نشان داده که مسئله صرفاً یک اختلاف 
مقطعی یا سوءتفاهم دیپلماتیک نیست؛ بلکه با الگویی تکرارشونده 
مواجهیم. هرگاه فضای منطقه به ســمت آرامش حرکت کرده، 
اقداماتی تحریک‌آمیز از ســوی رژیم صهیونیستی این روند را 
مختل کرده است. نقض آتش‌بس اخیر نیز در همین چارچوب 
قابل تحلیل اســت؛ اقدامی که تنها چند ســاعت پس از اعلام 
توافق رخ داد و عملًا پیام روشنی داشت: برای برخی بازیگران، 
آتش‌بس نه یک تعهد بلکه ابزاری تاکتیکی است.در همین زمینه 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، با اشاره به سه 
نقض اساســی چارچوب توافق تأکید کرد که در چنین شرایطی 
سخن گفتن از مذاکره و آتش‌بس معنای خود را از دست می‌دهد. 
به گفته او، تجاوز به آسمان ایران، تلاش برای انکار حق قانونی 
جمهوری اسلامی در حوزه غنی‌سازی هسته‌ای و همچنین تداوم 
اقدامات نظامی علیه لبنان، سه محور اصلی توافق بوده که نقض 
آن‌ها عملًا پایه‌های هرگونه تفاهم را متزلزل کرده است.نخستین 
محور، موضوع امنیت و حاکمیت ملی ایران است. تجاوز به حریم 
هوایی یک کشور نه تنها نقض صریح حقوق بین‌الملل محسوب 
می‌شود، بلکه پیامی آشکار درباره بی‌اعتنایی به قواعد پذیرفته‌شده 
جهانی است. هیچ کشوری نمی‌تواند در برابر چنین اقدامی سکوت 
کند، زیرا امنیت سرزمینی یکی از بنیادی‌ترین اصول نظام بین‌الملل 
به شمار می‌رود. وقتی در همان ساعات اولیه پس از توافق چنین 
نقضی رخ می‌دهد، طبیعی اســت که اعتماد شکل نگیرد.دومین 
مسئله به حق غنی‌سازی بازمی‌گردد؛ حقی که بارها در چارچوب 
قوانین بین‌المللی و معاهدات مرتبط با انرژی هسته‌ای مورد تأکید 
قرار گرفته است. تلاش برای انکار این حق، نه تنها یک مطالبه 
سیاسی بلکه در عمل تلاشی برای محدود کردن ظرفیت‌های علمی 
و فناوری یک کشور اســت. چنین رویکردی نشان می‌دهد که 
مسئله برای برخی قدرت‌ها صرفاً نظارت یا شفافیت نیست، بلکه 
مهار کامل توانمندی‌های مستقل کشورهاست.محور سوم نیز به 
 تحولات لبنان مربوط می‌شود؛ جایی که حملات و اقدامات نظامی 
رژیم صهیونیستی بار دیگر ثبات منطقه را با چالش مواجه کرده 
است. لبنان طی سال‌های اخیر بارها قربانی تنش‌هایی شده که 
ریشه آن در سیاست‌های تهاجمی تل‌آویو قرار دارد. ادامه چنین 
اقداماتی در حالی که ســخن از آتش‌بس و کاهش تنش به میان 
آمده، بیش از هر چیز نشان‌دهنده دوگانگی در رفتار و گفتار این 
رژیم است.در واقع مسئله اصلی امروز منطقه، صرفاً یک نقض 
آتش‌بس نیست؛ بلکه بحران اعتماد در سازوکارهای بین‌المللی 
است. وقتی توافق‌ها در همان ســاعات ابتدایی زیر پا گذاشته 
می‌شوند، طبیعی است که افکار عمومی نسبت به کارآمدی مذاکره 
و تعهدات سیاســی تردید پیدا کند. در چنین شرایطی، بازسازی 
اعتماد نیازمند اقدامی فراتر از بیانیه‌های دیپلماتیک است.آنچه 
امروز بیــش از هر زمان دیگری اهمیت دارد، پایبندی واقعی به 
تعهدات و احترام به حقوق ملت‌هاست. تجربه نشان داده که صلح 
پایدار نه با فشــار و تهدید، بلکه با پذیرش واقعیت‌های منطقه 
و احترام به اصول حقوق بین‌الملل شــکل می‌گیرد. در غیر این 
صورت، هر آتش‌بســی در عمل چیزی بیش از یک وقفه کوتاه 
در میان تنش‌های طولانی نخواهد بود.هرچند در آتش بس اخیر 
که آمریکا در ابتدا با پذیرش ده بند خواسته ایران موافقت شفاهی 
خود را از طریق پاکستان اعلام کرد وقرار شد از جمعه مذاکرات 
نمایندگان ایران و امریکا در پاکســتان شروع شود و حداقل دو 
هفته ادامه داشته باشد، اما چون بارها آمریکا به تعهداتش پایبند 
نبوده و در سال گذشته نیز دو مرتبه در حین مذاکره ،به ایران حمله 
کرد، به همین دلیل به این کشور چندان اعتمادی نیست و همانگونه 
که در بیانیه شعام هم تاکید شده است دست ایران بر روی ماشه 
قرار دارد تا از خود دفاع نماید و به تهدیدات و اقدامات دشــمن 

پاسخ دهد.
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گروه خبر// مدیرکل بنیاد مسکن هرمزگان از تشکیل 
ســتاد رسیدگی به خانه‌های آســیب‌دیده در »جنگ 

تحمیلی سوم« در این استان خبر داد. 
  حامد ذاکری اظهار کرد: ستاد رسیدگی به واحدهای مسکونی 
آسیب‌دیده در شهرهای تحت تأثیر، در شعب بنیاد مسکن این 

مناطق مستقر شده و آماده ارائه خدمات به شهروندان است.

به گفته وی، افرادی که منازلشان در این حوادث دچار خسارت 
شده اســت می‌توانند با مراجعه حضوری به این ستادها روند 

رسیدگی را پیگیری کنند.
   ذاکری اعلام کرد: شهروندان می‌توانند با شماره‌گیری ۴۰۱۰۰ 
بنیاد مســکن از خدمات مشاوره و راهنمایی این نهاد بهره‌مند 

شوند.

  به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی اداره‌کل بنیاد مسکن 
هرمزگان در روز یکشنبه ۱۶ فروردین، وی با اشاره به تشکیل 
ستاد اسکان اضطراری برای شهروندان آسیب‌دیده افزود: تاکنون 
۳۸ خانواده در اســتان اسکان یافته‌اند و هتل‌ها، مهمانسراها و 
ســالن‌های ورزشــی برای ارائه خدمات اسکان موقت آماده 

هستند.

گروه گزارش// در عصــری که اطلاعات با 
سرعتی بی‌ســابقه منتشر می‌شود و افکار 
گوناگون  روایت‌های  تأثیــر  تحت  عمومی 
شــکل می‌گیرد، تحلیل عمیق و راهبردی 
مسائل کلان کشــور از اهمیت دوچندانی 

برخوردار است. 
  در این میان، درک درســت از پیام‌های نوروزی، 
که همواره حاوی مضامین کلیدی برای سال پیش 
رو هستند، می‌تواند نقشه راهی برای حرکت جامعه 
به ســوی اهداف متعالی فراهــم آورد. پیام‌های 
نوروزی رهبران، صرفاً تبریک ســال نو نیستند؛ 
بلکه چکیده‌ای از تحلیل‌های راهبردی، تأکید بر 
اصول بنیادین و ترسیم چشــم‌اندازی برای آینده 
محسوب می‌شوند.امسال نیز، پیام نوروزی آیت‌الله 
سید مجتبی خامنه‌ای رهبرمعظم انقلاب اسلامی، 
حــاوی نکاتی حیاتی در خصــوص چالش‌ها و 
فرصت‌های پیش روی کشــور بــود. تحلیل این 
پیام، به ویــژه در کانون توجه قرار دادن مفاهیمی 
چون »مقاومت«، »هوشیاری« و »وحدت ملی«، 
گامی اساســی در جهت فهم عمیق‌تر مسیر پیش 
رو اســت. این سه رکن، نه تنها در برابر فشارهای 
خارجی و توطئه‌های دشمنان، بلکه در مسیر تحقق 
پیشرفت داخلی و توسعه همه‌جانبه، نقشی بنیادین 
ایفا می‌کنند. مقاومت، به معنای ایستادگی در برابر 
زیاده‌خواهی‌ها و حفظ دســتاوردها؛ هوشیاری، 
به معنای درک صحیح تحولات و شــناخت دقیق 
تهدیدات و فرصت‌هــا؛ و وحدت ملی، به عنوان 
بســتری برای انسجام، همبســتگی و هم‌افزایی 
تمامی ظرفیت‌های کشور، عناصر کلیدی هستند 
که می‌توانند مسیر دســتیابی به اهداف کلان نظام 
را هموار سازند.از سوی دیگر، در دنیای رسانه‌ای 
امروز، چگونگی انتقال این پیام‌ها و مفاهیم به بدنه 
جامعه، از اهمیت بالایی برخوردار است. رسانه‌ها، 
به عنوان بازوی تبیین و روشــنگری، مسئولیت 
خطیــری در امیدآفرینی، مقابله با عملیات روانی 
دشــمن و ایجاد انسجام در جامعه بر عهده دارند. 
تحلیل نقش رسانه‌ها در انعکاس و تبیین پیام‌های 
راهبردی، و توانایی آن‌ها در مدیریت روایت‌ها و 
مقابله با موج‌های ناامیدی و تفرقه، بخش دیگری 
از این پازل پیچیده را تشــکیل می‌دهد. شفافیت، 
صداقت، برجسته‌سازی دستاوردها و ظرفیت‌های 
کشــور، و نیز مدیریت قاطع روایت‌ها، ابزارهایی 
هستند که رســانه‌ها می‌توانند از آن‌ها برای ایفای 
مؤثر نقش خود بهره گیرند.بنابراین، بررسی دقیق 
مفاهیم کلیدی مطرح شده در پیام نوروزی، در کنار 
تحلیل نقش و مسئولیت رسانه‌ها در تبیین و بسط 
این مفاهیم، می‌تواند به درک جامع‌تری از وضعیت 
کنونی و چشم‌انداز پیش روی کشور یاری رساند 
و چارچوبی عملی برای حرکت در مسیر اقتدار و 

پیشرفت فراهم آورد.
  رهنمودهای نوروزی؛ راهبردی برای اقتدار 

ملی در هرمزگان
   حجت‌الاســام والمســلمین غلامعلی کاظمی، 
مدیرکل تبلیغات اســامی اســتان هرمزگان، در 

تحلیلی عمیق از پیام نوروزی رهبر معظم انقلاب، 
حضرت آیت‌الله ســید مجتبی خامنه‌ای برای سال 
۱۴۰۵، بــر ارکان کلیدی مقاومت، هوشــیاری و 
وحدت ملی به عنــوان پایه‌های اقتدار جمهوری 
اسلامی ایران تأکید کرد.مدیرکل تبلیغات اسلامی 
هرمزگان، ضمن تبریک ســال نو، پیام امســال 
رهبری را سرشــار از بصیــرت و حاوی نکات 
راهبردی دانست و بیان داشــت: رهبر انقلاب با 
نگاهی جامع به تحــولات جهانی و ظرفیت‌های 
داخلی، بر اصول اساسی قدرت ملی ایران تمرکز 
نمودند.کاظمــی، مقاومت را نه یک انتخاب، بلکه 
یک ضرورت حیاتی برای بقا و پیشــرفت ملت 
ایران توصیف کرد و افزود: ایشان در پیام خود از 
»مقاومت ملی مردم« تجلیل کردند که این مقاومت، 
ثمره درک عمیق توطئه‌های دشمنان و پایبندی به 
ارزش‌های انقلاب اسلامی است. مقاومت در ابعاد 
فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و دفاعی، دشمنان را در 
دستیابی به اهدافشان ناکام گذاشته و ملت ایران را 
تسلیم‌ناپذیر نشان داده است.وی با اشاره به تأکید 
ویژه رهبری بر »هوشــیاری مردم«، تصریح کرد: 
رهبر معظم انقلاب خاطرنشــان کردند که دشمنان 
همواره در تلاشند تا با ایجاد شکاف و شبهه‌افکنی، 
اراده عمومــی را تضعیــف کننــد. در این میان، 
هوشیاری و بصیرت مردم، به ویژه جوانان، به عنوان 
سپری دفاعی عمل می‌کند و به معنای درک صحیح 
شرایط، شناخت دوست از دشمن و عدم انفعال در 
برابر فضاسازی‌های رسانه‌ای است.کاظمی، تعبیر 
»خط دفاعی گسترده« از سوی رهبری را نمادی 
از انسجام و همبستگی ملی دانست و بیان داشت: 
این خط دفاعی، شامل تمامی اقشار جامعه می‌شود 
و زمانی که تمامی اجزای جامعه همســو حرکت 
کنند و منافع ملی را بر منافع شخصی ترجیح دهند، 
جبهه‌ای مستحکم و نفوذناپذیر شکل می‌گیرد که 
دشــمن قادر به عبور از آن نخواهد بود. این امر 
حاصل اعتماد متقابل بین مردم و نظام است.مدیرکل 
تبلیغات اسلامی هرمزگان، وحدت و یکپارچگی 
را تضمین‌کننده اقتدار ملــی معرفی کرد و گفت: 
وحدت، موتور محرکه پیشــرفت و رمز عبور از 
چالش‌هاست. هنگامی که مردم با تفکیک سلایق، 
در کنار یکدیگر قرار می‌گیرند و دغدغه مشترکشان 
سربلندی ایران اسلامی است، اقتدار ملی در تمامی 
ابعاد تقویت می‌شــود. این اقتدار، قدرت چانه‌زنی 
کشور را در عرصه بین‌المللی افزایش داده و زمینه 
رشد اقتصادی و فرهنگی را فراهم می‌سازد.کاظمی 
با یادآوری تلاش دشمنان برای ایجاد تفرقه، تأکید 
کرد: حفظ وحدت، وظیفه‌ای همگانی است که باید 
در عمل، گفتمان رســانه‌ها و تعاملات اجتماعی 
نمود پیدا کند. پیروزی‌های ملت ایران مدیون همین 
انسجام بوده و تنها با تکیه بر این سرمایه اجتماعی 
عظیم می‌توان بر موانع غلبه کرد. وی در پایان ابراز 
امیدواری کرد: پیام نوروزی امســال، نقشه راهی 
روشــن برای ملت ایران باشد تا سالی سرشار از 

موفقیت و اقتدار رقم زنند.
  رســانه‌ها، ســتون‌های امید در برابر امواج 

ناامیدی
مصیــب رجایی، دبیر انجمن صنفــی کارفرمایی 

مطبوعات و رسانه‌های استان هرمزگان، در تحلیلی 
جامع از پیام نوروزی رهبر انقلاب، بر لزوم راهبرد 
رسانه‌ای هوشمندانه با محوریت امیدآفرینی، تقویت 
انسجام ملی و مدیریت قاطع روایت‌ها تأکید کرد و 
این پیام را نه تنها یک بیانیه، بلکه نقشه‌ای راهبردی 
برای رسانه‌ها و مدیران کشور در مصاف با جنگ 
روایت‌ها و عملیات روانی دشــمنان تعریف کرد 
که هدفشان القای یأس و تضعیف اعتماد عمومی 
است.وی با اشاره به محورهای کلیدی پیام، به ویژه 
توجه به اهمیــت مدیریت افکار عمومی در عصر 
حاضر، تصریح کرد: دشمنان با تمام قوا از ابزارهای 
رسانه‌ای و عملیات روانی بهره می‌برند تا ناامیدی 
را در جامعه تزریق کرده و اعتماد مردم را خدشه‌دار 
سازند. در چنین شرایطی، نقش رسانه‌های داخلی 
دوچندان حیاتی می‌شــود. دبیــر انجمن صنفی 

کارفرمایــی مطبوعات و رســانه‌های هرمزگان، 
بر توانمندی رســانه‌های کشــور در ایفای نقشی 
برجســته از طریق رویکردی حرفه‌ای و پایبندی 
به منافع ملی تأکید و تصریح کرد: برجسته‌سازی 
دســتاوردها، تبیین واقعیت‌ها با دقت و صداقت، 
و نمایش ظرفیت‌های عظیــم علمی، فرهنگی و 
اقتصادی ایران، از جمله راهکارهایی است که برای 
تقویت فضای امید و اعتمادسازی در جامعه بسیار 
حایز اهمیت اســت.رجایی همچنین به ضرورت 
احتیاط و دقت در تحلیل‌ها اشــاره کرد و گفت: 
در کنار نقد ســازنده و منصفانه که لازمه پیشرفت 
است، باید مراقب باشیم تا با پرداختن به مسائلی 
که قابلیت سوءاستفاده توســط رسانه‌های معاند 
را دارد، ناخواســته به اهداف آنها دامن نزنیم.وی 
پیشنهاد داد: تمرکز اصلی بر نقاط قوت، پتانسیل‌ها 
و چشم‌اندازهای روشن آینده ایران باشد تا روایتی 

واقعی و امیدبخش از مســیر پیشرفت کشور ارائه 
گــردد.در ادامه، دبیر انجمن صنفــی کارفرمایی 
مطبوعات و رســانه‌های هرمزگان، به مسئولیت 
خطیر مدیران اجرایی در این عرصه پرداخت و بر 
اهمیت تعامل پویا و شفاف آنان با رسانه‌ها تأکید 
کرد و گفت: این تعامل، بستر لازم برای شکل‌گیری 
روایتی دقیق و مســتند از تلاش‌ها و برنامه‌های 
توســعه‌ای کشــور را فراهم می‌آورد و به تبع آن، 
اعتماد عمومی را به سطوح بالاتری ارتقا خواهد 
داد. مدیران باید خود را در معرض دید و قضاوت 
رســانه‌ها قرار دهند و با ارائه اطلاعات صحیح، 
جلوگیری  نادرست  روایت‌های  شــکل‌گیری  از 
کنند.رجایی، پیام نــوروزی را تجدید تأکیدی بر 
اهمیت حیاتی هم‌افزایی میان اهالی رسانه، مدیران 
دولتی و نخبگان فکری دانست و تصریح کرد: این 
همبستگی برای تقویت سرمایه اجتماعی، افزایش 
روحیه ملی و ایجاد وفاق در جامعه ضروری است. 
وی در نهایت ابراز امیــدواری کرد: با بهره‌گیری 
هوشــمندانه و هدفمنــد از ظرفیت‌های بی‌بدیل 
رسانه‌ای، بتوان گامی مؤثر در جهت خنثی‌سازی 
کامــل عملیات روانی دشــمنان و تثبیت جایگاه 
ایران به عنوان کشوری پیشرو و باثبات برداشت. 
این رویکرد، نه تنها به تقویت وحدت ملی کمک 
می‌کند، بلکه چشم‌انداز روشن‌تری را برای آینده 
رقم خواهد زد.حجت صادقی، دبیر حزب نگاه نو 
اســتان هرمزگان، در گفتگو با خبرنگار ما، ضمن 
تشــریح پیام نوروزی رهبر انقــاب، بر اهمیت 
حیاتی حفظ انســجام عمومی و ترویج همکاری 
جمعی در سال جاری تأکید کرد.وی وحدت ملی 
را نعمتی راهبردی و پایه‌ای اساسی برای توسعه و 
ثبات خواند و افزود: شــکرگزاری عملی آن، در 
گرو حفظ این همبســتگی و اجتناب از هرگونه 
اقدامی است که امنیت و یکپارچگی ملی را، چه 
در ابعاد داخلی و چه خارجی، خدشــه‌دار کند. 
دبیر حزب نگاه نو اســتان هرمزگان معتقد است 
که درک عمیــق از ارزش وحدت و تلاش برای 
پاسداری از آن، وظیفه‌ای همگانی است.صادقی 
با اشــاره به ضرورت تقویت پیوندهای اجتماعی 
در شــرایط کنونی و با توجه به چالش‌های پیش 
رو، خاطرنشــان کرد: آغاز سال جدید فرصتی 
مغتنم برای بازنگری در روابط، تحکیم دوستی‌ها 
و اندیشــیدن به نقش هر فــرد در ایجاد آرامش، 
پیشــرفت و انســجام اجتماعی است.وی تجربه 
ســال‌های گذشــته را گواه این مدعا دانست و 
تصریــح کرد: هرجا همکاری و تعامل ســازنده 

میان اقشار مختلف جامعه افزایش یافته، دستیابی 
به اهداف مشترک، حل معضلات و رفع چالش‌ها 
تسهیل شــده است. این امر به ویژه در پروژه‌های 
توسعه‌ای و فعالیت‌های فرهنگی اهمیت دوچندان 
میی‌ابد.دبیر حزب نگاه نو هرمزگان، ایجاد فضایی 
سرشــار از همدلی، احترام متقابل و هماهنگی را 
فراتر از تصمیمات رســمی و ابلاغیه‌های اداری، 
وابسته به رفتارهای روزمره، مشارکت‌های محلی 
و فعالیت‌های داوطلبانه در ســطوح خرد دانست 
 و بــر نقش بســزای این عوامل نــرم در تقویت 
تــار و پود انســجام اجتماعی تأکیــد کرد. وی 
همچنین توسعه مهارت‌های گفتگو، شنیدن فعال 
دیدگاه‌های متفاوت، پذیرش نقد سازنده و کاهش 
ســوءتفاهم‌ها را گام‌هایی اساسی در جهت رشد 
همبستگی در جامعه‌ای دانســت و بیان داشت: 
این موارد با ســرعت در حال تحول و مواجهه با 
جریان‌های فکری گوناگون است.صادقی، اعتماد 
عمومی را زیربنای مشارکت مؤثر، همکاری پایدار 
و احســاس تعلق خاطر به جامعه خواند و ابراز 
داشت: این اعتماد زمانی حاصل می‌شود که افراد 
احساس کنند ارزش‌ها، حقوق و کرامت انسانی‌شان 
مورد احترام اســت و صدایشان شنیده می‌شود. 
وی همچنین نقش نهادهای اجتماعی، گروه‌های 
داوطلب، سازمان‌های مردم‌نهاد و حتی تشکل‌های 
خودجــوش را در ایجاد پیوندهــای اجتماعی 
مســتحکم و پایدار حیاتی برشــمرد.صادقی به 
تجربیات موفق طرح‌های مشارکت‌محور در قالب 
پروژه‌های محلی، دوره‌های آموزشی، کارگاه‌های 
گفتگو، فعالیت‌های زیست‌محیطی، و برنامه‌های 
فرهنگی اشاره کرد و افزود: نتیجه آن، به افزایش 
تعاملات مثبت، درک متقابل و ایجاد حس تعلق 
در میان شــهروندان انجامیده و نمونه‌های موفقی 
از هم‌افزایی اجتماعی را به نمایش گذاشته است.
این فعال سیاسی با ابراز امیدواری نسبت به آینده 
و با تأکید بر ظرفیت‌های بالای استان هرمزگان، 
بیان داشــت: تمرکز بر ارزش‌های مشترک چون 
همکاری، احترام متقابل، مسئولیت‌پذیری فردی و 
اجتماعی در سال جدید، مسیر توسعه همه‌جانبه 
و پیشرفت پایدار را هموارتر خواهد ساخت. وی 
تاکید کرد: آغاز ســال نو، بهترین و طلایی‌ترین 
فرصت برای ارتقاء سطح فرهنگ عمومی و تلاش 
جمعی جهت تبدیل محیــط اجتماعی به فضایی 
ســازنده‌تر، آرام‌تر، امن‌تــر و همدلانه‌تر با درک 
عمیق از نقش کلیدی و مسئولیت فردی هر یک 

از ما در تحقق این آرمان است.

دریا گزارش می‌دهددریا گزارش می‌دهد

تحلیل پیام نوروزی؛ ضرورت هوشیاری و انسجام اجتماعی برای مقابله با تفرقه‌افکنیتحلیل پیام نوروزی؛ ضرورت هوشیاری و انسجام اجتماعی برای مقابله با تفرقه‌افکنی

 رهبر معظم انقلاب خاطرنشــان کردند 
که دشــمنان همــواره در تلاشــند تا با 
ایجــاد شــکاف و شــبهه‌افکنی، اراده 
عمومی را تضعیف کنند. در این میان، 
هوشــیاری و بصیــرت مــردم، به ویژه 
جوانان، به عنوان ســپری دفاعی عمل 
می‌کند و به معنای درک صحیح شرایط، 
شناخت دوست از دشمن و عدم انفعال 

در برابر فضاسازی‌های رسانه‌ای است

,,

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان خبر داد

تشکیل ستاد رسیدگی به خانه‌های آسیب‌دیده جنگ تحمیلی سوم در هرمزگان

        مهدی میرزازاده 
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گروه خبر // رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی اعلام کرد 
با وجود مجازی شدن کلاس‌ها، امکان بازگرداندن شهریه مدارس 
وجود ندارد؛ زیرا هزینه‌هایی مانند اجاره مدارس و حقوق معلمان 
همچنان برقرار است و تنها هزینه خدماتی که ارائه نمی‌شود قابل 

بازگشت خواهد بود. 
احمد محمــودزاده، معاون وزیر آموزش‌وپرورش و رئیس ســازمان 
مدارس و مراکز غیردولتی، با اشاره به ادامه آموزش در بسترهای مجازی 
گفت مدارس موظف‌اند تمامی تعهدات آموزشی خود به دانش‌آموزان 
و خانواده‌هــا را مطابق قراردادها اجرا کنند و مجازی شــدن کلاس‌ها 
به معنای توقف فعالیت آموزشــی نیست.به گفته او، مدارس غیردولتی 
در هفته‌های اخیر با استفاده از شــبکه آموزشی »شاد« و سامانه‌های 
مدیریت آموزش مجازی )LMS( روند آموزش را ادامه داده‌اند و مدیران 
مدارس موظف شده‌اند زیرساخت‌های لازم برای ارتباط مستمر معلمان 
و دانش‌آموزان را فراهــم کنند.محمودزاده درباره گمانه‌زنی‌ها پیرامون 
بازگرداندن شهریه توضیح داد: هزینه‌هایی مانند اجاره ساختمان مدارس، 
حقوق و بیمه معلمان و سایر هزینه‌های جاری همچنان برقرار است و 
حتی در برخی موارد افزایش یافته اســت، بنابراین امکان بازگرداندن 
شــهریه وجود ندارد. با این حال هزینه خدماتی که ارائه نمی‌شود مانند 
اردوهــای دانش‌آموزی، وعده غذایی یا ســرویس ایاب و ذهاب باید 
به خانواده‌ها بازگردانده شــود یا از شهریه کســر شود.وی تأکید کرد 
پرداخت کامل حقوق معلمان در شــرایط آموزش مجازی الزامی است 
و در صورت مشاهده کاهش حقوق یا تخلف از سوی مؤسسان مدارس 
غیردولتی، با آن‌ها برخورد خواهد شد.رئیس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی همچنین از برنامه‌ریزی برای جبران برخی عقب‌ماندگی‌های 
آموزشی خبر داد و گفت مدارس می‌توانند از روزهای تعطیل از جمله 
پنجشنبه‌ها و جمعه‌ها برای برگزاری کلاس‌های تکمیلی استفاده کنند تا 
روند آموزشی دانش‌آموزان دچار اختلال نشود.بر اساس آمار اعلام‌شده 
از ســوی این ســازمان، در جریان تحولات اخیر حدود ۱۴۴ مدرسه 
غیردولتی در کشــور دچار آسیب‌هایی از جمله خسارت به ساختمان 
یا تجهیزات شــده‌اند و وزارت آموزش‌وپرورش در حال بررسی میزان 
خسارت و نحوه حمایت از این مدارس است.به گزارش قدس آنلاین؛ 
پیش‌تر نیز مســئولان آموزش‌وپرورش تأکید کرده بودند که در شرایط 
اضطراری، آموزش مجازی به‌عنوان راهکار جایگزین برای تداوم فرایند 
آموزشــی در نظر گرفته می‌شود و مدارس موظف‌اند کیفیت آموزش و 

اجرای کامل برنامه‌های درسی را حفظ کنند.

بازگشت شهریه مدارس 
غیردولتی منتفی شد

گروه خبر// مدیر امور اراضی سازمان 
جهاد کشاورزی هرمزگان از شناسایی 
و توقــف ۶۹۴ مورد تغییــر کاربری 
باغی  و  زراعی  اراضــی  در  غیرمجاز 
استان طی سال گذشــته خبر داد و 
گفت: این تخلفــات در جریان پایش 
مستمر گشت‌های یگان حفاظت امور 

اراضی کشف شده است. 
   حامد شــکوهی با اعلام این خبر اظهار 
کرد: گشت‌های یگان حفاظت امور اراضی 
استان به‌صورت مستمر نسبت به پایش و 
رصد اراضی کشــاورزی اقدام می‌کنند که 
در نتیجه این نظارت‌ها طی ســال گذشته 
۶۹۴ مورد تخلف در زمینه تغییر کاربری 

غیرمجاز اراضی زراعی و باغی شناسایی 
و بــرای آن‌ها اخطاریــه توقف عملیات 
صادر شده اســت.وی با اشاره به اهمیت 
حفاظت از خاک و زمین به عنوان یکی از 
ارکان تامین امنیت غذایی کشور بیان کرد: 
صیانت از اراضی کشاورزی به‌عنوان بستر 
اصلی تولید و توسعه پایدار از وظایف مهم 
مدیریت امور اراضی است و حفاظت از این 
عرصه‌ها در اولویت برنامه‌های این مدیریت 
و یگان حفاظت استان قرار دارد.مدیر امور 
اراضی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان 
ادامه داد: در همین راستا علاوه بر صدور 
اخطاریه توقف برای موارد شناسایی‌شده، 
در ۱۱۵ مورد نیز حکم تبصره ۲ ماده ۱۰ 

قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها 
اجرا شده است.شکوهی پیشگیری از وقوع 
تخلف را مهم‌ترین راهکار در حفظ اراضی 
کشاورزی دانست و تاکید کرد: گشت‌های 
حفاظت از اراضی کشاورزی به‌طور مستمر 
در حال رصد و پایش اراضی استان هستند 
و در صورت مشاهده هرگونه ساخت‌وساز 
غیرمجاز، با متخلفان طبق قانون برخورد 

خواهد شد.
  وی با اشاره به نقش مشارکت مردمی در 
حفاظت از اراضی کشاورزی گفت: سامانه 
۱۳۱ به‌عنوان بســتر دریافت گزارش‌های 
مردمی فعال اســت و شهروندان می‌توانند 
هرگونــه تخلف در حــوزه تغییر کاربری 

اراضی را از طریق این ســامانه یا سامانه 
cms.laoi.ir گــزارش دهنــد تــا در 
کوتاه‌ترین زمان ممکن مورد بررسی قرار 
گیرد.به گزارش ایرنا،راســتان هرمزگان با 
بیش از ۱۶۰ هزار هکتار سطح زیرکشت 
باغی و زراعی و تولید سالانه افزون‌بر سه‌ 
میلیون و ۸۰۰ هزار تن انواع محصولات 
کشــاورزی و دامی، ظرفیت بالایی برای 
توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی دارد.این 
ظرفیت‌ها شامل محصولات خرما، مرکبات، 
سبزی و صیفی، میوه‌های گرمسیری و بیش 
از ۷۵ هزار تن محصولات دامی است که 
می‌تواند زمینه‌ساز رشد اقتصادی و ارتقای 

معیشت کشاورزان باشد.

شناسایی و توقف شناسایی و توقف ۶۹۴۶۹۴ مورد تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی در هرمزگان مورد تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی در هرمزگان
خبر

ثبت یک‌هزار و ۷۷۸ پرونده تخلف
 در طرح ویژه رمضان و نوروز هرمزگان

  گروه خبر// معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق 
مصرف‌کنندگان صمت ‌هرمزگان گفت: در قالب طرح نظارتی 
 ویژه ماه مبارک رمضان و نوروز ۱۴۰۵، بازرســان بیش‌از 
۱۱ هزار و ۵۰۰ مورد بازرسی از واحدهای صنفی و خدماتی 
در سطح استان انجام دادند که نتیجه آن تشکیل یک‌هزار و 
۷۷۸ پرونده تخلف بوده اســت. عبدالرضا پیروی‌منش در 
گفت و گو بــا خبرنگاران با ارائه گزارشــی در این زمینه 
افزود: ارزش ریالی پرونده‌های ثبت‌شده در این مدت زمان 
۲۸ میلیارد ریال برآورد شده که همه آن‌ها برای رسیدگی و 
صدور رأی نهایی به تعزیرات حکومتی ارسال شده است.وی 
ادامه داد: در مجموع ۲ هزار و ۵۰۰ مورد تخلف در جریان 
این بازرسی‌ها کشف شد که عمده‌ترین آن‌ها شامل، عدم درج 
قیمت، گرانفروشی و ارائه نکردن فاکتور فروش بوده است.

معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان 
صمــت ‌هرمــزگان تاکید کــرد: شــهروندان می‌توانند در 
 صورت مشــاهده هرگونه تخلف، مراتب را از طریق سامانه

 تلفنــی ۱۲۴ گــزارش کنند تا فرآیند رصد بــازار با دقت 
بیشتری انجام شود.به گزارش ایرنا، استان هرمزگان در حال 
حاضــر دارای بیش از یک هــزار و ۴۰۰ واحد تولیدی و 

صنعتی فعال است.

گــروه خبر // با حمایت قــرارگاه جنگ ترکیبی بلاغ 
المبین حوزه علمیه قم، تعدادی از روانشناسان روحانی 

از حوزه و دانشگاه به استان هرمزگان اعزام شدند. 
     روانشــناس و عضو هیئت علمی مؤسســه امام خمینی 

 )ره(، گفــت: ۲۰ نفــر از روانشناســان در شهرســتان‌های 
حاجی آباد، میناب، بشــاگرد و جاســک به ارائه خدمات 

مشاوره‌ای می‌پردازند.
   حجت الاســام رضا مهکام افزود: در شهرستان جاسک، 

تیم ۷ نفر شامل آقایان و خانم‌ها حضور دارند.
  وی گفت: روانشناسان مشاوره در زمینه مسائل تاب آوری، 
مدیریت اســترس و امیدبخشی، و دیگر بحران‌های روحی و 
روانی و مداخلات روانشناختی ارائه می‌شود.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان ؛ این اقدام برای کمک به افرادی است که در 
شرایط سخت روحی و روانی قرار دارند و نیازمند حمایت و 

راهنمایی تخصصی هستند.

اعزام تیم روانشناسی روحانی به هرمزگان 
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 FTTH اطلاعیــه در خصوص اینترنت فیبــر نوری
مخابرات منطقه هرمزگان

گروه اقتصــادی // روابط عمومی مخابــرات منطقه هرمزگان در 
اطلاعیه ای اعلام کرد:ضمن تشــکر از انتخاب سرویس اینترنت فیبر 
نوری مخابرات)FTTH( ، باســتحضار می رساند در صورت وجود 
هرگونه خرابی سرویس اینترنت خود با سامانه ۲۰۲۰ تماس حاصل 
فرمائید.به گزارش خبرنگار دریا ، بدیهی اســت پیگیری هرگونه رفع 
خرابی، خارج از مرکزتماس ۲۰۲۰ منجربه طولانی شدن فرایند رفع 

خرابی خواهد شد.

برگزاری جلســه کمیته مراقبت از مشــتری منطقه 
هرمزگان 

گروه اقتصادی // جلسه کمیته مراقبت از مشتری منطقه هرمزگان 
برگزار شــد.به گزارش خبرنگار دریا  ،در راستای افزایش رضایت 
مشتری و حفظ ارتباط و نگهداشت مشتریان از ثبت نام تا خدمات 
پس از فروش جلسه ای با حضور معاونت شبکه،مدیر مخابرات مرکز 
استان،روســای مراکز و مدیریت تجاری و زنجیره خدمات پس از 
فروش تشکیل و سازو کارهای لازم جهت ارتباط مستمر با مشتریان، 
کاهــش زمان رفع خرابی ، پروســه Happy call موثر و تبلیغات 
آمیخته با محتوا در زمینه سرویس ftth ،ایجاد کانال در شبکه های 
اجتماعی و دریافت بازخوردها و سیاست های بهبود کیفیت محصول 

بررسی و تبادل نظر گردید.

اقتصادی

خبـر

گروه اقتصادی // دبیر انجمن سیمان با بیان 
اینکه مشکلی در تولید سیمان وجود ندارد، 
گفت: عرضه ســیمان بیش از تقاضا بوده و 

مشکلی در این خصوص وجود ندارد.
  علی اکبر الوندیان دبیر انجمن ســیمان کشــور در 
گفتگو با مهر درباره وضعیت تولید و عرضه سیمان 
در کشور اظهار کرد: در پی حمله رژیم صهیونیستی 
و آمریکا در روزهای گذشته به یکی از کارخانه‌های 
سیمان، خوشبختانه در حال حاضر مشکلی در روند 

تولید ایجاد نشده و اتفاقی که به شکل جدی بر تولید 
تأثیرگذار باشد، رخ نداده است.به گفته او، همچنین 
عرضه سیمان در بورس کالا بیش از تقاضا بوده است.

وی با بیان اینکه مشــکلی که تولید را دچار اختلال 
جدی کنــد وجود ندارد، گفــت: وضعیت تولید در 
کشور در حالت کلی مناسب و بالا است و بخشی از 

کمبودها در این بخش جبران می شود.الوندیان ادامه 
داد: در حال حاضر از نظر تأمین و عرضه ســیمان 
در کشور مشکلی وجود ندارد و به صورت متعارف 
عرضه سیمان به صورت کامل در بورس کالا انجام 
 می شود و این موضوعی نیست که باعث نگرانی مردم

 شود.

دبیر انجمن سیمان کشور تأکید کرد: برای کنترل بازار 
نیز اقدامات لازم در حال انجام اســت و سطح تولید 
در کشــور بالاســت و نگرانی خاصی در این زمینه 
وجود ندارد.الوندیان با اشــاره به اینکه طی دو هفته 
گذشــته بیش از یک میلیون تن سیمان در کشور به 
فروش رفته است، گفت: سیمان به اندازه کافی عرضه 
 می شــود و کنترل های لازم در بورس کالا صورت 
می گیرد که مشکلی یا اختلالی در بورس کالا صورت 

نگیرد.

تولید سیمان بی‌وقفه ادامه دارد؛ افزایش عرضه 

گروه اقتصــادی // واقعیت‌های آماری و تحلیلی 
اقتصاد ایران نشان می‌دهد امارات متحده عربی در 
سال‌های اخیر و به‌ویژه پس از تشدید تحریم‌ها، 
نقشی فراتر از یک شــریک تجاری عادی برای 

ایران ایفا کرده است. 
  واقعیت‌های آماری و تحلیلی اقتصاد ایران نشان می‌دهد 
امارات متحده عربی در ســال‌های اخیر و به‌ویژه پس از 
تشدید تحریم‌ها، نقشی فراتر از یک شریک تجاری عادی 
برای ایران ایفا کرده اســت. این کشور به واسطه نزدیکی 
جغرافیایی، زیرساخت‌های توسعهی‌افته بندری و مالی و 
همچنین وجود یک جامعه بزرگ مهاجر ایرانی، به گلوگاه 
اصلی تجارت خارجی ایران تبدیل شده بود.اما تحولات 
اخیر در امارات متحده عربی شــامل تعلیق یا لغو اقامت 
برخی ایرانیان و توقف صدور روادید، نگرانی‌های جدی 
درباره امنیت سرمایه و آینده فعالیت تجار ایرانی در دبی 
را ایجاد کرده است. این وضعیت می‌تواند علاوه بر تهدید 
دارایی‌های گسترده ایرانیان در امارات، به تغییر تدریجی 
مسیر تجارت منطقه‌ای ایران و انتقال بخشی از تعاملات 
اقتصادی به کشورهای جایگزین مانند عمان منجر شود.

علیرضا گرجی‌نیا، تاجر باسابقه ایرانی در پاسخ به پرسش 
خبرنگار قدس درباره وضعیت اقامت خود در این کشور 
عربی گفت: من و دوســتان دیگرم کــه برای تجارت و 
سرمایه‌گذاری اقامت امارات متحده عربی را داشتیم، ایمیلی 
مبنی بر لغو اقامت دریافت کردیم. تمام دسترسی‌های ما 
به خدمات دولت امارات مســدود شده و فعلًا به‌جز این 
اطلاعیه، خبری از چشــم‌انداز کار و سرمایه‌مان نداریم. 
این ســرمایه‌گذار در ادامه خاطرنشان کرد: شرکت‌ها و 
حساب‌ها باطل نشده‌اند، اما تا جایی که اطلاع دارم اقامت 
افراد خارج از امارات دیگر معتبر نیســت. ابطال نشدن 
شرکت‌ها می‌تواند به معنای موقتی بودن این شرایط باشد. 
امیدواریم پس از تثبیت شرایط منطقه و با بررسی دوباره 

اقامت‌ها بتوانیم به فعالیت‌های تجاری ادامه دهیم.
* حداقل سرمایه ایرانیان در دبی ۵۰۰ میلیارد درهم 

  با توجه به این اقدام دولت امارات، ورود ایرانیان دارای 

اقامت طولانی‌مدت به این کشور عملًا با محدودیت جدی 
مواجه شده است. علی شریعتی‌مقدم در این‌باره تصریح 
کرد: شرط تشــخیص لغو اقامت در حال حاضر، بیرون 
بودن از خاک امارات اســت. این در حالی است که وقتی 
شاخصی بر اساس موقعیت فیزیکی در نظر گرفته می‌شود 
که هیچ منطقی ندارد، این‌گونه تعبیر می‌شود که می‌خواهند 
جلو ورود را بگیرند تا به آن‌هایی که داخل خاک هستند 
رسیدگی کنند. این عضو اتاق بازرگانی با تأکید بر اینکه 
سرمایه ایرانیان در دبی در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته است، 
افزود: حداقل سرمایه ایرانیان در دبی ۵۰۰ میلیارد درهم 
است که تکلیف آن در حال حاضر در هاله‌ای از ابهام قرار 

دارد.
*ماجرای اخراج ۷۰۰ ایرانی از امارات چه بود؟

  از آنجا که روادید گردشــگری صادرشده امارات برای 
ایرانی‌ها تعلیق شده و دیگر معتبر نیست، از ورود شهروندان 
ایرانی که پیش از این روادید امارات را دریافت کرده بودند 
نیز جلوگیری می‌شود. ایرانی‌ها یکی از بزرگ‌ترین جوامع 
شهروندان خارجی مقیم در امارات هستند. برآورد می‌شود 
حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار ایرانی در امارات ســاکن باشند 
که بیشتر آن‌ها در شهر دبی کار و زندگی می‌کنند. امارات 
پس از چین، دومین شریک بزرگ تجاری ایران است و 
تا پیش از جنگ بســیاری از ایرانیان برای گردشگری و 
تجارت به امارات به‌ویژه دبی رفت‌وآمد داشــتند. با این 
حســاب تعداد زیادی ایرانی هم‌اکنون در خاک امارات 
حضور دارند که اجازه ادامه حضور در این کشور را ندارند، 
اما راهی هم برای خروج در اختیارشان قرار نگرفته است.
قدیر قیافه، نایب‌رئیس اتاق ایران در گفت‌وگو با خبرنگار 
قــدس با اعلام اینکه ۷۰۰ ایرانی اعــم از پیر و جوان و 
خردســال حاضر در امارات متحده عربی پس از تصمیم 
این دولت مبنی بر خروج ایرانیان با مشکلاتی مواجه شده 
و در شرایط بسیار ســختی در آن کشور به سر می‌برند، 
تصریح کرد: اتاق ایــران در این زمینه تلاش‌هایی انجام 
داده و جلساتی برگزار کرده است. در نتیجه این اقدام‌ها، 
خوشبختانه موفق شــدیم با تأمین بخشی از هزینه‌ها و 
رایزنی برای برقراری پرواز اضطراری، دو پرواز را ترتیب 

دهیم تا این هموطنان از کشــور امارات با عبور از یک 
پایتخت ثالث به ایران منتقل شوند.

*دبــی؛ از هــاب مالــی منطقه تــا محــل تردید 
سرمایه‌گذاران ایرانی 

  پس از فعال شــدن مکانیسم ماشه و فشارهای ناشی از 
تحریم‌های ثانویه و تهدید به قطع دسترسی به سیستم مالی 
جهانی، دبی نه‌تنها یک شهر، بلکه یک هاب لجستیکی، مالی 
و بازرگانی بین‌المللی بود که به دلیل موقعیت استراتژیک و 
انعطاف‌پذیری نظام مالی خود همواره به‌عنوان محلی امن 
برای دور زدن یا مدیریت اثرات تحریم‌ها شناخته می‌شد.

در سال‌های اوج روابط تجاری، حجم تجارت دوجانبه 
ایران و امارات به ارقام چشمگیری رسید. به گفته مقامات 
اتاق مشترک ایران و امارات، این حجم در بهترین دوران 
خــود به بیش از ۲۷ میلیارد دلار رســیده بود. این رقم 
نشان‌دهنده تمایل عمیق و مستمر بخش خصوصی ایران 
برای حفظ و تقویت این مسیر تجاری حتی در مواجهه با 

فشارهای بین‌المللی است.
* کاهش شــدید قیمت املاک؛ پیامد خروج سرمایه 

ایرانی 
   اخراج سرمایه ایرانی توســط کشور امارات می‌تواند 
اثرگذارتر از موشک‌هایی باشــد که ایران به پایگاه‌های 
آمریکایی و صهیونی شلیک می‌کند. همان‌طور که می‌دانید 
تجار و تولیدکنندگان بــرای انجام راحت‌تر فعالیت‌های 
اقتصادی خود در این کشور نیاز به اقامت امارات متحده 
عربی دارند. این اقامت براساس قوانین با خرید ملک قابل 
دسترسی است. رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تأمین 
مالی اتاق ایران درباره این خروج عظیم سرمایه گفت: اگر 
همه ایرانیان مقیم امارات بخواهند سرمایه خود را وارد ایران 
کنند، شاهد کاهش شدید قیمت املاک در دبی خواهیم بود؛ 
زیرا ایرانیان مقیم این کشور با توجه به فرصت محدودی 
که امارات برای خروج آن‌ها تعیین کرده است، نمی‌توانند 
املاک خود را به قیمت مناسب بفروشند. از طرفی پول این 
افراد در بانک‌های دبی، صندوق‌های بلندمدت با سود یا 
در اوراق قرضه و فاندهای دبی سرمایه‌گذاری شده است.

*تغییر تدریجی نقشه تجارت منطقه‌ای ایران 
  تحلیل روند تجارت خارجی ایران با کشورهای منطقه 
غرب آســیا حاکی از یک تغییر پارادایم استراتژیک در 
اولویت‌بندی شــرکای تجاری است .در حالی که حجم 
مبادلات تجاری با امــارات متحده عربی همچنان قابل 
توجه باقی مانده، آمارهای ارائه‌شــده توسط عبدالامیر 
ربیهاوی، مدیرکل دفتر غرب آسیا سازمان توسعه تجارت 
ایران، نشان‌دهنده روندهای متفاوتی در صادرات و واردات 
با این کشور است.ربیهاوی در مصاحبه‌ای در بهمن۱۴۰۴ 
با بیان اینکه صادرات ایران به امارات در ۹ ماهه امســال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد حدود ۹ درصدی 
را تجربه کرده و حجم آن از ۵ میلیارد و ۳۴۱ میلیون دلار 
به ۵ میلیارد و ۸۱۵ میلیون دلار رســیده است، در مقابل 
به کاهش »بیش از ۱۰درصدی واردات« ایران از امارات 
اشــاره کرد؛ به طوری که این رقم از ۱۵ میلیارد و ۴۰۳ 
میلیون دلار در سال گذشته به ۱۳ میلیارد و ۵۳۲ میلیون 
دلار در سال جاری رسیده است. این تغییر در تراز واردات 
احتمالاً نشــان‌دهنده تلاش برای متعادل‌سازی و کاهش 
وابستگی به این هاب منطقه اســت.در مقابل این روند، 
شاهد رشد چشمگیر روابط تجاری ایران با عمان هستیم. 
بــه طوری که حجم صادرات با عمان در ۹ ماهه ســال 
گذشته به یک میلیارد و ۵۱۷ میلیون دلار رسید که این 
 آمار از رشــد ۲۷درصدی حکایت دارد، در حالی که این
  رقم در ســال قبل از آن یک میلیــارد و ۱۹۲ میلیون

 دلار بود.

*باز شــدن بازارهای جدید با ارزش افزوده بالاتر 
برای تجار ایرانی 

  وی در ادامه با اشــاره بــه چالش‌های تجارت با عراق 
گفت: کاهش صادرات به این کشور به دلیل کاهش حجم 
صادرات گاز ایران، برخی ممنوعیت‌های فصلی محصولات 
کشــاورزی، خودکفایی عراق در برخی کالاها و افزایش 
تعرفه در برخی محصولات از جمله فولاد و پتروشــیمی 
رخ داده اســت. اما بازارهای جدید با ارزش افزوده بالاتر 
برای تجار ایرانی در این کشــور باز شده است.به‌گزارش 
قدس آنلاین، او در ادامه از تســهیل روابط تجاری ایران 
با لبنان خبــر داد و افزود: دو طرف آمادگی خود را برای 
افزایش تجارت دوجانبه اعلام کردند. بررســی توافق در 
زمینه تجارت ترجیحی میان دو کشور نیز در دستور کار 
قرار گرفته اســت.وی به روابط تجاری ایران و عمان هم 
اشاره کرد و گفت: سرمایه‌گذاری‌های مشترک، حضور در 
مناطق آزاد و شهرک‌های صنعتی و جذب سرمایه‌گذاران 
عمانی در ایران در حال انجام اســت و روند صادرات و 
واردات از عمان همچنان ادامه دارد.روندها مؤید آن است 
که تمرکز همکاری‌های تجاری ایران به‌طور فزاینده‌ای به 
سمت کشورهای همسایه در حال تغییر است و این کشورها 
به‌عنوان بازارهای استراتژیک و شرکای کلیدی در دستور 
کار قرار گرفته‌اند. حال باید دید پس از جنگی که تا امروز 
تمام معادلاتش به افزایش قــدرت ایران در منطقه رأی 
می‌دهند، وضعیت امــارات متحده عربی که نیازمند تنگه 
هرمز برای ادامه تجارتش با جهان است چگونه خواهد بود.

بررسی پیامدهای خروج تجار ایرانی برای امارات و جابه‌جایی آرام مسیر تجارت کشور؛

زلزله در امارات با خروج سرمایه ایرانیزلزله در امارات با خروج سرمایه ایرانی

 

یادداشت

دنیــای امروز، دانــش و نوآوری به عنــوان کلیدی‌ترین 
ســرمایه‌های هر کشور برای دســتیابی به توسعه پایدار و 
پیشرفت همه‌جانبه مطرح هستند. شرکت‌های دانش‌بنیان، با 
اتــکا به توانمندی‌های علمی و فناورانه خود، نقش حیاتی 
در تبدیــل دانش به محصولات و خدمــات کاربردی ایفا 
می‌کنند. این مقاله به بررسی ضرورت حمایت همه‌جانبه از 
این شرکت‌ها در ایران پرداخته و ابعاد مختلف تأثیرگذاری 
آن‌ها بر آبادانی و پیشرفت کشور را در حوزه‌های اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی مورد کنکاش قرار می‌دهد. همچنین، 
راهکارها و پیشــنهادات عملی برای تقویت اکوسیســتم 
دانش‌بنیان و رفــع موانع پیش روی این شــرکت‌ها ارائه 
خواهد شد.کشورها برای دستیابی به جایگاه رفیع در عرصه 
بین‌المللی و تضمین رفاه و امنیت شهروندان خود، نیازمند 
بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های علمی و فناورانه هستند. 
در این میان، شــرکت‌های دانش‌بنیــان به عنوان تجلی‌گاه 
نوآوری و خلاقیت، نقشــی بی‌بدیل در پیشــبرد اهداف 
توســعه‌ای ایفا می‌کنند. این شرکت‌ها با تمرکز بر تحقیق و 
توسعه، خلق دانش جدید و تجاری‌سازی نوآوری‌ها، قادرند 
درآمدهای پایدار برای کشــور ایجاد کرده، اشــتغال مولد 
را گســترش دهند و نیازهای فناورانه بخش‌های مختلف 
جامعه را برطرف ســازند. حمایت از این شرکت‌ها نه یک 
انتخاب، بلکه یک ضرورت راهبردی برای هر کشــوری 
است که در پی آبادانی و پیشرفت است.در واقع شرکت‌های 
دانش‌بنیان، موسساتی هستند که فعالیت اصلی آن‌ها بر پایه 
پژوهش، نوآوری، تولید کالا و خدمات دانش‌محور، کاربرد 
فناوری‌های پیشرفته و ایجاد ارزش افزوده از طریق دانش 
قرار دارد. این شرکت‌ها معمولاً دارای تیم‌های متخصص و 
تحصیل‌کرده، سرمایه‌گذاری قابل توجه در تحقیق و توسعه 
)R&D( و ارتباط نزدیک با دانشگاه‌ها و مراکز علمی هستند. 
در ایران، قانون حمایت از شرکت‌ها و موسسات دانش‌بنیان 
و تجاری‌ســازی نوآوری‌ها، چارچوب قانونی لازم برای 
تعریف، حمایت و تسهیل فعالیت این شرکت‌ها را فراهم کرده 
است. این شرکت‌ها در مقایسه با شرکت‌های سنتی، پویاتر، 
خلاق‌تر و قادر به انطباق سریع‌تر با تغییرات تکنولوژیکی 

هستند.
* ضرورت حمایت از شــرکت‌های دانش‌بنیان از منظر 

اقتصادی:
  ایجاد درآمدهای پایدار و غیرنفتی: وابستگی بیش از حد 
اقتصاد کشور به درآمدهای نفتی، همواره یکی از چالش‌های 
اصلی بوده است. شرکت‌های دانش‌بنیان با توسعه محصولات 
و خدمات صادرات‌محور و با ارزش افزوده بالا، می‌توانند 
به یکی از منابع اصلی درآمد ارزی کشــور تبدیل شوند و 
وابستگی به نفت را کاهش دهند.تولید ثروت و اشتغال مولد: 
فعالیت این شرکت‌ها منجر به خلق کسب‌وکارهای جدید، 

توسعه صنایع پیشــرفته و ایجاد فرصت‌های شغلی برای 
متخصصان و نخبگان می‌شود. این مشاغل معمولاً از کیفیت 
بالاتری برخوردار بوده و به مهارت و دانش بیشتری نیاز دارند 
که این خود به ارتقای سطح نیروی کار جامعه کمک می‌کند.
افزایش بهره‌وری و رقابت‌پذیری: شرکت‌های دانش‌بنیان با 
ارائه راه‌حل‌های نوآورانــه و فناورانه، به افزایش بهره‌وری 
در سایر بخش‌های اقتصادی، از جمله کشاورزی، صنعت، 
بهداشت و درمان و خدمات، کمک شایانی می‌کنند. همچنین، 
توانمندسازی این شرکت‌ها، قدرت رقابت‌پذیری محصولات 
و خدمات داخلی را در بازارهای جهانی افزایش می‌دهد.این 
امر مستلزم همکاری، هم‌افزایی و عزم جدی تمامی ارکان 
دولت، بخش خصوصی، دانشگاهیان و جامعه است.جذب 
سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی: اکوسیستم دانش‌بنیان پویا 
و حمایت‌شده، جذابیت بالایی برای سرمایه‌گذاران داخلی و 
خارجی دارد. این سرمایه‌گذاری‌ها نه تنها منابع مالی لازم 
برای توسعه این شرکت‌ها را فراهم می‌کنند، بلکه انتقال دانش 

و فناوری را نیز تسهیل می‌نمایند.
* ضرورت حمایت از شــرکت‌های دانش‌بنیان از منظر 

اجتماعی و فرهنگی:
  ارتقای سطح رفاه جامعه: محصولات و خدمات دانش‌بنیان، 
اغلب به بهبود کیفیت زندگی مردم کمک می‌کنند. به عنوان 
مثال، نوآوری در حوزه سلامت )داروهای جدید، تجهیزات 
پزشکی پیشرفته(، انرژی )منابع پاک و تجدیدپذیر( و محیط 
زیســت )فناوری‌های کاهش آلودگی( مســتقیماً با رفاه 
اجتماعی گره خورده‌اند.مقابله با فرار مغزها: با فراهم کردن 
بستر مناسب برای رشد و شکوفایی نخبگان و متخصصان 
در داخل کشور، می‌توان از مهاجرت آن‌ها جلوگیری کرد. 
این امر ضمن حفظ سرمایه‌های انسانی ارزشمند، از خروج 
دانش و فناوری از کشــور نیز ممانعــت به عمل می‌آورد.
تقویت هویــت ملی و خودباوری: موفقیت شــرکت‌های 
دانش‌بنیان ایرانی در عرصه‌های بین‌المللی، موجب افتخار 
ملی و تقویت حس خودباوری در جامعه می‌شود. این امر 
نشان می‌دهد که جوانان و متخصصان ایرانی قادر به رقابت 
با پیشرفته‌ترین فناوری‌های جهان هستند.ترویج فرهنگ 
نوآوری و کارآفرینی: حمایت از شــرکت‌های دانش‌بنیان، 
روحیه ریســک‌پذیری، خلاقیت و کارآفرینی را در جامعه 
ترویج می‌دهد و الگوهای موفق جدیدی را برای نسل جوان 

معرفی می‌کند.
* موانع و چالش‌های پیش روی شرکت‌های دانش‌بنیان:

  علی‌رغم اهمیت روزافزون این شــرکت‌ها، موانع متعددی 
بر ســر راه رشد و شــکوفایی آن‌ها وجود دارد که نیازمند 
توجه جدی مســئولان است:مشــکلات تامیــن مالی: 
دسترســی دشــوار به منابع مالی، نرخ بالای بهره بانکی، 
عدم وجود سازوکارهای مناسب سرمایه‌گذاری خطرپذیر 
)Venture Capital( و طولانــی بــودن فرآیند دریافت 
وام، از جمله چالش‌های اصلی در این حوزه اســت.موانع 

اداری و بوروکراتیــک: پیچیدگی قوانین و مقررات، کندی 
فرآیندهــای اداری، اخذ مجوزهای متعــدد و زمان‌بر، بار 
مضاعفی را بر دوش شــرکت‌های دانش‌بنیان قرار می‌دهد.

عدم تناسب نظام آموزشی با نیازهای صنعت: شکاف بین 
تخصص‌های دانشگاهی و نیازهای واقعی بازار کار، باعث 
می‌شود فارغ‌التحصیلان نتوانند به طور کامل در شرکت‌های 
دانش‌بنیان به کار گرفته شوند یا نیازهای نوآورانه آن‌ها را 
برآورده سازند.مشکلات بازاریابی و فروش: عدم آشنایی 
کافی بــا بازارهای هدف، ضعف در برندســازی، و موانع 
صادراتی، از جمله چالش‌های بخش فروش و بازاریابی این 
شرکت‌هاست.رقابت ناسالم و کپی‌برداری: در برخی موارد، 
شرکت‌های دانش‌بنیان با پدیده‌ی کپی‌برداری از محصولات 
و ایده‌هایشان مواجه می‌شوند که این امر انگیزه نوآوری را 
کاهش می‌دهد.برای رفع موانع و تســریع رشد اکوسیستم 
دانش‌بنیان، اقدامات زیر پیشنهاد می‌شود:تسهیل دسترسی به 
منابع مالی: ایجاد صندوق‌های سرمایه‌گذاری جسورانه دولتی 
و خصوصی، ارائه تسهیلات کم‌بهره و بلندمدت، راه‌اندازی 
پلتفرم‌های تامین مالی جمعی )Crowdfunding( و ارائه 
مشوق‌های مالیاتی برای ســرمایه‌گذاران.اصلاح و تسهیل 
قوانین و مقررات: ساده‌سازی فرآیندهای اداری، الکترونیکی 
کردن خدمات، ایجاد پنجره واحد برای اخذ مجوزها و تدوین 
قوانین حمایتی شــفاف و پایدار.تقویت ارتباط دانشگاه و 
صنعت: تعریف پروژه‌های مشترک تحقیقاتی، تشویق اساتید 
به راه‌اندازی شرکت‌های دانش‌بنیان، ایجاد مراکز نوآوری و 
رشد در دانشگاه‌ها و برگزاری رویدادهای مشترک.حمایت 
از بازاریابی و صادرات: ارائه مشاوره‌های تخصصی بازاریابی 
بین‌المللی، تسهیل فرآیند صادرات، ایجاد پاویون‌های ایرانی 
در نمایشگاه‌های بین‌المللی و حمایت از حضور شرکت‌ها در 
بازارهای جهانی.تقویت مالکیت فکری: تسهیل فرآیند ثبت 
اختراعات و حقوق مالکیت فکری، پیگیری حقوقی متخلفان 
و افزایش آگاهی عمومی در این زمینه.فرهنگ‌ســازی و 
اطلاع‌رسانی: معرفی دستاوردها و موفقیت‌های شرکت‌های 
دانش‌بنیان از طریق رســانه‌ها، برگزاری جشــنواره‌ها و 
رویدادهای مرتبط با نوآوری و کارآفرینی.حمایت از تحقیق 
و توسعه: تخصیص بودجه کافی به R&D، ارائه مشوق‌های 
مالیاتی برای هزینه‌های تحقیق و توسعه و تشویق شرکت‌ها 
به سرمایه‌گذاری مستمر در این حوزه.شرکت‌های دانش‌بنیان، 
ســتون فقرات توســعه اقتصادی، اجتماعی و فناورانه هر 
کشوری در قرن بیست و یکم محسوب می‌شوند. حمایت 
هدفمند، پایدار و همه‌جانبه از این شرکت‌ها، نه تنها به معنای 
ســرمایه‌گذاری در نوآوری و تکنولــوژی، بلکه به معنای 
سرمایه‌گذاری در آینده کشور، ارتقای سطح زندگی مردم و 
تضمین جایگاه ایران در میان کشورهای پیشرو جهان است. 
با رفع موانــع موجود و اجرای راهکارهای عملی، می‌توان 
شاهد بالندگی هرچه بیشتر این شرکت‌ها و در نتیجه، آبادانی 

و پیشرفت پایدار کشور بود.

دانش‌بنیان‌ها؛ موتور محرکه پیشرفت در عصر نوآوریدانش‌بنیان‌ها؛ موتور محرکه پیشرفت در عصر نوآوری
آیت منصف حقیقی دوست/ دریا 
  Ayat.m1985@                 gmail.com

آگهی فقدان سند مالکیت  

نظر به اینکه خانم مریم خالصی اسکندری فرزند ابراهیم با شماره ملی ۱۸۱۷۲۴۸۴۴۸ به استناد دو  فقره استشهاد محلی در خصوص 
پلاک ۱۳۷۱ فرعی از ۲ اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی  شده است که سند مالکیت ششدانگ یک واحد آپارتمان به شماره 
سریال ۸۷۲۷۲۷ / ج ۰۱ صادر  گردیده به علت جابجایی مفقود گردیده لذا نامبرده تقاضای صدورسند مالکیت المثنی نموده است 
لذا  باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام  معامله نسب به پلاک مذکور 
و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار  آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد 
مالکیت به این اداره تسلیم واخذ نماید  بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض 

وعدم  ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد ماليكت المثنى بنام متقاضی اقدام خواهد شد. 
 45/16/ م/الف تاریخ انتشار: 1405/01/22  

صادی شریفی شمیلی-  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

آگهی فقدان سند مالکیت  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه  ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

نظر به اینکه آقای رضا رحمانی نخلی فرزند حسین با شماره ملی ۳۳۹۲۲۹۲۹۳۱ به استناد دو فقره  استشهاد محلی در خصوص 
پلاک ۳۳۹۶ فرعی از ۱ اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده  است که سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه به شماره 
ســریال ۲۹۱۸۹۹ / د ۹۱ صادر گردیده به  علت جابجایی مفقود گردیده و برابر ســند رهنی شماره ۳۱۹۸۰ مورخه 1393/11/25 
تنظیم دفتر  اسناد رسمی شماره ۹۱ بندرعباس در ازای مبلغ ۷۹۹۰۰۰۰۰۰ ریال نزد بانک ملت در رهن می باشد  لذا نامبرده تقاضای 
صدورسند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی  و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس 
مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود  اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 
ده روز اعتراض خود  راضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی  مذکور 
و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض وعدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت  المثنى بنام متقاضی اقدام خواهد شد. 

1405/10 م/الف- تاریخ انتشار: 1405/01/22  
صادی شریفی شمیلی-  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه  ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

گــروه اقتصــادی // مدیرعامل صندوق 
بازنشســتگی کشــوری از صدور احکام 
افزایش حقــوق و اجرای مرحله ســوم 
متناســب ســازی حقوق بازنشستگان و 
موظفین مشــترک صندوق بازنشستگی 

کشوری خبر داد. 
ازوجی با اشاره به صدور احکام افزایش سالیانه 
حقوق و مرحله ســوم متناسب ســازی حقوق 
بازنشستگان و موظفین کشــوری گفت: با ابلاغ 
تصویب نامه ۱۲ فروردین امسال هیات وزیران در 
خصوص اعمال افزایش حقوق کارکنان شاغل و 
بازنشستگان دولت در سال ۱۴۰۵، با تدابیر و پیش 
بینی‌های قبلی و آماده سازی سیستم‌های عملیاتی، 
قبل از ابلاغ مصوبه مذکور و در کوتاه‌ترین زمان 
ممکن، نســبت به صدور احکام بازنشستگان و 

موظفین در تاریخ ۱۶ فروردین اقدام شد.

مدیرعامل صندوق بازنشســتگی کشوری افزود: 
حقوق کلیه بازنشســتگان و موظفینی که تا پایان 
ســال ۱۴۰۴ بازنشســته، ازکار افتاده و یا فوت 
شــده‌اند به میزان ۲۰ درصد )۲۰%( نســبت به 
حقوق پایان سال ۱۴۰۴ افزایش یافته و علاوه بر 
ضریب سالیانه، مبلغ ثابت ۲۷،۵۴۰،۰۰۰ ریال نیز 

به حقوق بازنشستگان افزوده شده است.
ازوجی تصریح کــرد: همزمان با افزایش مذکور، 
مرحله سوم متناسب سازی حقوق بازنشستگان بر 
مبنای ۳۰ درصد تفاوت حقوق با ۹۰ درصد حقوق 
و فوق العاده‌های مشــمول کشور شاغل مشابه و 
همتراز بر اساس دســتورالعمل و جداول ابلاغی 
سازمان‌های اداری و استخدامی و برنامه و بودجه 
کشــور و با لحاظ نمودن افزایش ضریب سالیانه 
۱۴۰۵ انجام و تغییرات هر جز بصورت جداگانه 
 در شــرح حکم حقوقی صادره، قابل مشــاهده

 است.
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری همچنین 
اظهار کرد: پس از اعمال افزایش مذکور، متناسب 
با ســنوات خدمت قابل قبول )سی سال خدمت( 
حقوق بازنشستگان و موظفین از یکصد و شصت و 
هشت میلیون )۱۶۸.۰۰۰.۰۰۰( ریال کمتر نخواهد 
بود.وی در خصوص پرداخت حقوق بازنشستگان 
و موظفین براســاس احکام جدیــد اعلام کرد: 
حقوق بازنشســتگان و موظفین مشترک صندوق 
بازنشستگی کشــوری در پایان فروردین ماه بر 

اساس احکام جدید پرداخت می‌شود.
بــه گزارش جام جم آنلاین، لازم به ذکر اســت، 
احکام صادره بزودی با بارگذاری در سامانه‌های 
عملیاتی، از طریــق درگاه خدمات الکترونیکی 
صندوق بازنشســتگی کشــوری در دســترس 

بازنشستگان و موظفین قرار خواهد گرفت.

جزئیات افزایش حقوق بازنشستگان کشوری از فروردین اعلام شد 
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 فرهنگ و هنر 

فراخوان »پرواز فرشتگان«
 برای گرامیداشت شهدای مدرسه »شجره طیبه« 

   گروه فرهنگ و هنر // دانشــگاه فرهنگیان هرمزگان با 
هدف گرامیداشت یاد و خاطره شهدای مدرسه »شجره طیبه« 
میناب، فراخوان همایش فرهنگی ـ هنری و پژوهشی با عنوان 
»پرواز فرشتگان؛ همراه با امام، همگام با معلم« را منتشر کرد. 
این همایش با محوریت پاسداشــت مقــام والای معلمان و 
دانش‌آموزان شهید مدرسه شجره طیبه میناب برگزار می‌شود 
و علاقه‌مندان در گروه‌های دانش‌آموزی، دانشجویی، معلمان، 
اســتادان و بخش آزاد می‌توانند آثار خود را ارســال کنند.بر 
اســاس این فراخوان، آثار در ســه بخش هنری، پژوهشی و 
ادبی دریافت خواهد شد. در بخش هنری، قالب‌هایی همچون 
پادکست در حوزه صوتی، فیلم، فیلم کوتاه، پویانمایی، مستند 
و فیلمنامه در حوزه فیلم و همچنین عکس، نقاشــی، نقاشی 
دیجیتال، کاریکاتور، پوســتر و لوگو در حوزه تصویر پذیرفته 
می‌شود.در بخش پژوهشی نیز ارســال مقاله، یادداشت ۳۰۰ 
کلمه‌ای و نرم‌افزار پیش‌بینی شده است. همچنین در بخش ادبی، 
علاقه‌مندان می‌توانند آثار خود را در قالب شعر و ترانه، سرود، 
دلنوشته، داســتان کوتاه و خاطره‌نویسی ارائه کنند.به گزارش 
ایســنا، آخرین مهلت ارسال آثار به این همایش ۸ اردیبهشت 
۱۴۰۵ اعلام شده است و علاقه‌مندان برای دریافت اطلاعات 
بیشتر و ثبت آثار می‌توانند به پایگاه اینترنتی دانشگاه فرهنگیان 

هرمزگان مراجعه کنند.
لینک اطلاعات و ارسال آثار:  

https://hormozgan.cfu.ac.ir/shajaretaiebe-minab/fa

خبر

در نامه‌ به ایفلا مطرح شد

اعتراض به تخریب کتابخانه‌های ایران در جنگ
گــروه فرهنگ و هنــر // دبیــرکل نهاد 
کتابخانه‌های عمومی کشــور در نامه‌ای به 
و  انجمن‌ها  بین‌المللی  فدراســیون  رئیس 
مؤسســات کتابداری )IFLA(، با اعلام خبر 
تخریب کامل دو کتابخانه و آســیب به ۶۲ 
مرکز دیگر در حمــات نظامی، این اقدام را 
بشردوستانه  بین‌الملل  حقوق  آشکار  نقض 
خواند و خواســتار محکومیــت صریح و 
درخواست از جامعه جهانی برای حفاظت از 

زیرساخت‌های فرهنگی شد. 
   در پی حملات نظامی اخیر ایالات متحده آمریکا و 
رژیم صهیونیستی به مراکز فرهنگی و عمومی ایران، 
آزاده نظربلند، دبیرکل نهــاد کتابخانه‌های عمومی 
کشــور، با ارسال نامه‌ای رسمی به لزلی ویر، رئیس 
ایفلا، مراتب اعتراض شدید جامعه کتابداران ایران 
را اعلام کرد و خواستار واکنشی قاطع از سوی این 

نهاد بین‌المللی شد.
  در این نامه با ارائه آماری مســتند از خســارات 
واردشــده تــا تاریــخ ۱۸ فروردیــن ۱۴۰۵، به 
آسیب‌دیدگی ۶۲ باب کتابخانه عمومی اشاره شده 
است که طی آن کتابخانه‌های عمومی »سیدالشهدا)ع( 
حسینیه اعظم زنجان« و »هنگ مرزی دهلران ایلام« 

به‌طور کامل ویران شده‌اند.
   نظربلنــد در ادامه، این حملات را نقض آشــکار 
اصول حقوق بین‌الملل بشردوستانه و تعهدات جهانی، 

به‌ویژه کنوانسیون ۱۹۵۴ لاهه برای حمایت از اموال 
فرهنگی در زمان مخاصمات مسلحانه خوانده است.
او تأکید کــرد که کتابخانه‌هــای عمومی به‌عنوان 
»زیرســاخت‌های بنیادین فرهنگی، آموزشــی و 
اجتماعی« نقشــی حیاتی در توسعه جوامع دارند و 
حمله به آن‌ها »صرفا تخریب یک فضای فیزیکی 
نیست، بلکه لطمه به بخشــی از میراث فرهنگی و 

ظرفیت‌های دانشی جامعه محسوب می‌شود.« 
  در بخش دیگری از این نامه، بر درخواســت‌های 
مشخص از فدراسیون جهانی کتابداری تأکید شده 
است. نهاد کتابخانه‌های عمومی از ایفلا خواسته است 
تا فراتر از بیانیه‌های کلی، این اقدام را »به‌صراحت 
محکوم کــرده« و در چارچوب مســئولیت‌های 
بین‌المللی خود، واکنشی »شایسته و مسئولانه« نشان 
دهد. همچنین ایران انتظار دارد تا ایفلا با اســتفاده 
از جایگاه معتبر خود، از جامعه جهانی و نهادهای 
بین‌المللی بخواهد به تعهدات خود مبنی بر حفاظت 
از مراکز فرهنگی و آموزشی در هر شرایطی پایبند 

باشند.
   به گــزارش ایســنا ، این نامه، ضمــن تأکید بر 
عزم جدی برای استمرار خدمت‌رسانی و بازسازی 
فوری کتابخانه‌های آســیب‌دیده با اتکا به ظرفیت 
جامعه فرهنگی و کتابداران کشور، از ایفلا می‌خواهد 
تا صدای رســای کتابخانه‌های آسیب‌دیده ایران در 

عرصه بین‌المللی باشد.

یادداشت

در نگاه اسلام، کرامت انسان، استقلال امت و پاسداری 
از ســرزمین و عقیده، تنها یک وظیفه سیاســی یا 
اجتماعی نیست؛ بلکه دفاع از کیان اسلامی، ریشه در 
روح ایمان دارد. مومن با ظلم سازش نمی‌کند، نه از 
سر تعصب، بلکه از سر آگاهی و با علم به اینکه ظلم، 
چراغ انسانیت را خاموش می‌کند. تجاوز بیگانگان 
در هــر زمان و هر مکان تنهــا تهدیدی برای خاک 
نیست، بلکه حمله به هویت و استقلال رای مسلمانان 
است. مصادیق زیادی از ایستادگی مسلمانان در برابر 
تجاوز دشــمنان در صدر اسلام تحت رهبری پیامبر 
عظیم‌الشــان در برابر ائتلاف قبایــل کفار می توان 

برشمرد که عاشورا بارزترین آن است.
   عاشــورا، طنین گام‌هایی استوار در برابر تحریف 
و بی‌عدالتی است؛ گام‌هایی که با خون معنا یافتند و 
تا امروز، بر تارک تاریخ می‌درخشند. در این واقعه، 
درس بزرگ آن بود که گاهی برای آنکه حقیقت زنده 
بماند، باید جان را در کف گرفت؛ و این همان نقطه‌ای 
اســت که مقاومت، از ســطح دفاع ظاهری به اوج 

معنویت و اخلاق می‌رسد.
  در قرون پس از آن نیز، مســلمانان در زمینه‌های 
فرهنگی و اجتماعی، صورت‌های دیگری از مقاومت 
را رقم زدند. پایمــردی اهل اندلس در نگاهبانی از 
دانش، زبان و ایمان خویش، نمونه‌ای است از اینکه 
مقاومت همیشه جنگ نیست؛ گاه روشن نگه‌داشتن 

چراغ علم و اخلاق، والاترین شکل پایداری است.
در این میراث گســترده، اســام برای رویارویی با 
تجاوز، چهار رکن اساسی را توصیه می‌کند. نخست، 
آگاهی، سپس وحدت، و در نهایت، پایداری معنوی 
 و تدبیر همراه بــا اخلاق، تا دفاع، هــم عادلانه و 
هم انسانی بماند.  چنین است که مقاومت در منطق 
اســام، حرکتی کورکورانه یا واکنشی گذرا نیست؛ 
تلاشــی اســت آگاهانه و مقدس برای پاسداشت 

حقیقت، عدالت و کرامت انسان.
  این روزها که شاهد تجاوز آشکار دشمن آمریکایی 
صهیونی به ســرزمین ایران هستیم مقاومت سپاه در 
میدان مبارزه، تجلی عینی آیات الهی است و  حضور 
آگاهانه مردم  در کف خیابــان‌ نه تنها صفحه‌ای از 
تاریخ گشوده، بلکه  به این مقاومت جلوه‌ای مردمی 

بخشیده است. 
   باشــد که چهلمین روز شــهادت مرید و مرادمان 
امام خامنه‌ای)ره( ایــن مقاومت را به صحنه عملی 
 شکســت بزرگترین امپراتوری ظلم و تجاوز تبدیل
 کند و زمینه را بــرای ظهور ولی عصر )عج( فراهم 

سازد.

مقاومت در آینه ایمان

 نجمه سیددخت

گروه فرهنگ و هنر // سیدعباس صالحی 
با اشاره به خســارات وارد شده به دفاتر 
نشر و کتابفروشی‌ها و اصحاب فرهنگ و 
هنر در رویدادهای اخیر گفت: آسیب‌ها 
لیست و ارزیابی شــده و در حال انتقال 
است. با وجود محدودیت امکانات دولت 
در شرایط جنگی، هم ما و هم دولت توجه 
داریم که انشاءالله این خسارات در اسرع 

وقت جبران شود. 
   سیدعباس صالحی - وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســامی- در حاشیه مراســم چهلم شهادت 
حضرت آیت‌الله‌العظمی امام سید علی خامنه‌ای 
)قدس سره الشریف که در کلیسا سرکیس برگزار 
شد، در جمع خبرنگاران، با اشاره به تاریخ پر 
فرازونشــیب مقاومت ملت ایران، گفت: ملت 
ایران در هــر دوره‌ای، پایانش کارش با عزت 
همراه بوده اســت.وزیر ارشاد با یادآوری دفاع 
مقدس اظهار کــرد: رژیم بعثی فکر می‌کرد در 
کمتر از یک هفته می‌تواند نظام ایران را ساقط 
کند یا حداقل بخش‌های وســیعی از ایران را 
تجزیه کند، اما با ناکامی مواجه شــد و پس از 
۸ سال دفاع مقدس، یک وجب از خاک ایران 
به رژیم بعثی و همراهانش داده نشد.صالحی با 

اشاره به جنگ تحمیلی ۱۲ روزه اخیر افزود: 
دشمن با همین نگاه وارد شد و فکر می‌کرد کمتر 
از یک هفته پرونــده را می‌بندد، اما ناکام ماند. 
در جنگ رمضان هم فکر کردند اشتباه قبلی را 
جبران می‌کنند و با این استراتژی شروع کردند که 
رهبر حکیم ما را به شهادت برسانند، فرماندهان 
شورای دفاع را به شهادت برسانند و با زدن رأس 
نظام، بدنه اجتماعی از هم بپاشد. آنها به اتفاقات 
دی‌ماه هم امیدواری‌هایی داشتند.وی تأکید کرد: 
این جنگ تحمیلی اخیر ۴۰ روز گذشت و به 
هیچ جا نرسیدند. ابتدا از »تغییر رژیم« صحبت 
می‌کردند که ناکام ماندند. اینکه حقوق ملت ایران 
مثل حقوق هسته‌ای، حقوق موشکی و غیره کنار 
گذاشته شود نیز ناکام ماندند. امروز می‌بینید که 
در فضای تنگه هرمز گیر کرده‌اند.وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با تبریک پیروزی مقاومت مردم 
ایران اظهار کــرد: ۴۰ روز مقاومت مردم ایران 
در میدان‌ها -بحمدالله- یک پیروزی قابل توجه 
رقم زد. شــاید همان عبارتی که رئیس‌جمهور 
آمریکا به کار می‌برد که »ما فکر می‌کردیم در 
همان ســه روز اول کار تمام است« -این سه 
روز ۴۰ روز شد اما اتفاقی نیفتاد- و امروز آنها 
مستأصل و عاجز شده‌اند.صالحی با بیان اینکه 

شرایط از دست دادن یک پدر معنوی و سیاسی 
که در عمق جان ملت ایران جا داشــت، بسیار 
سخت بود، گفت: ملت ایران این سوگ را تبدیل 
به حماسه کردند؛ سوگی که تبدیل به یک جریان 
اجتماعی شد و همه ملت در عشق حضور پیدا 
کردند. به همه ملت ایران این مقطع از پیروزی 
را تبریک می‌گویم، اما هنوز راه برقرار است و 
همچنان باید کنار هم باشیم برای ایران عزیزمان 
و انقلاب شــکوهمندمان. وزیر ارشاد در ادامه 
با اشــاره به تلاش دشمن برای القای چهرهای 
فرقه‌ای از انقلاب اســامی خاطرنشان کرد: 
تلاش‌های زیادی بود و هست که انقلاب اسلامی 
را یک انقلاب فرقه‌ای و دینی تندرو تعریف کنند 
-به این معنی که اسلام شیعی متعصب در ایران 
حکومت می‌کند- این در طول ۴۰ سال یکی 
از القائات دشــمنان ایران بوده و هســت. اما 
واقعیت ایران چیز دیگری است؛ واقعیت ایران 
یک همزیستی مسالمت‌آمیز و گسترده است.

صالحی با اشاره به حضور اقلیت‌های دینی در 
کلیسای سرکیس تهران اظهار کرد: همانطور که 
مطلعید، نمایندگان ادیان توحیدی در مجلس 
کرســی خاص دارند. با اینکه تعدادشان بسیار 
محدود است، مراســم و شعائرشان به راحتی 

برگزار می‌شود. در این مقطع که رهبر سیاسی و 
معنوی کشور به شهادت رسیده، در طول این ۴۰ 
روز پیام‌ها و عزاداری‌های پیوسته‌ای از سوی 
پیروان ادیان توحیدی داشتیم.وی افزود: امروز 
در این کلیسای تاریخی -کلیسای سرکیس- 
حضور داریم، پیروان ادیان مســیحی حضور 
داشتند. کلیمیان به اعتبار همان مسئله مذهبی 
که در ایام عید برگزاری مراسم ندارند، فعلًا در 
این ایام حضور نداشتند و بعداً برگزار می‌کنند. 
زرتشتیان نیز همینطور. پیروان ادیان توحیدی 
در کنار هم قــرار دارند و در مقاطعی که ایران 
در معرض تهدید قــرار می‌گیرد، یک خانواده 
هستند. این مراسم یکی از نشانه‌های این اتفاق 
است که چگونه در مقابل دشمنان ایران و هویت 
ملی کنار هم قرار داریم.وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در پاسخ به سوالی درباره خسارت‌های 
وارد شــده به دفاتر نشر و کتابفروشی‌ها گفت: 
آســیب‌هایی که به دفاتر نشر و کتابفروشی‌ها 
وارد شده، تخریب‌ها، لیست شده، ارزیابی‌هایش 
انجام شده و در حال منتقل کردن اطلاعات آنها 
هستیم. طبیعتاً تلاش می‌کنیم خسارت‌ها جبران 
شود، البته دوستان ما هم می‌دانند امکانات دولت 
در شــرایط جنگی طبیعتاً محدودتر است، اما 

هم ما تلاش می‌کنیم و هم دولت توجه به این 
نکته دارد که انشاءالله بتوانیم به این خسارات 
رسیدگی شود و هم در اسرع وقت جبران شود.

صالحی درباره حمایت دولت از خسارات وارده 
به حوزه فرهنگ و هنر بیان کرد: در مجموعه 
خســارات حوزه فرهنگ و هنر ارزیابی‌های 
اولیه انجام شده است و تلاش‌مان را می‌کنیم. اما 
امکانات دولت در شرایط جنگ محدودتر است 
با این وجود تمام تلاشمان این است تا بتوانیم به 
این خسارات رسیدگی و در اسرع وقت جبران 
 کنیم.وی همچنین درباره همراهی مقاومت یمن و 
حزب الله لبنان گفت: همانطور که در مســئله 
فلسطین همه کنار هم ایستادند و در این اتفاق 
تلخی که در جهان اســام پدید آمد و بخشی 
از سرزمین هویتی ما غصب شده است، همراه 
شدند در نقطه‌های خاص مانند جنگ رمضان نیز 

همین بوده است. دوستان مقاومت یمنی تیرهای 
همراه و شلیک‌های اخرشان مورد نظر بوده و 
 همچنان هســت.وزیر فرهنگ درباره تحصن 
علی قمصری در نیروگاه برق دماوند نیز اظهار 
کرد: اصل کار بسیار قابل توجه است و حالت 
نمادین آن اهمیت بسیار مضاعفی پیدا می‌کند. 
هنرمندان ما با نواهای خود سپر حفاظتی برای 
ایران ایجاد می‌کنند. کار اقای قمصری پژواک 
 قابل توجهی در رســانه‌های جهان داشت و 
نشــان دهنده این اســت که ســپرها و ابزار 
دفاعی ما فقط موشک نیســت، بلکه تار نیز 
می‌تواند ســپر ما باشــد و این اتفاق نمادین 
معناداری بود.به گزارش ایســنا، وی به سهم 
خود هم از او و هــم از هنرمندانی که در این 
 ایــام همراه شــدند و با کارهــای ویژه خود 

نقطه زنی کردند سپاسگزاری کرد.

وعده وزیر ارشاد برای جبران خسارات اصحاب فرهنگ و هنروعده وزیر ارشاد برای جبران خسارات اصحاب فرهنگ و هنر

گــروه فرهنگ و هنر // همزمان با فرارســیدن 
چهلمین روز شهادت دانش‌آموزان مدرسه »شجره 
طیبه« در میناب، یک چیدمان مفهومی با عنوان 
»۲۰۰۰ پروانه سرخ« در محل این مدرسه نصب شد. 
   به گزارش ایســنا، این اثر هنری در ارتفاع ۹ متری و 
در میان بقایای ســاختمان آسیب‌دیده مدرسه اجرا شده 
و تلاش دارد روایتگر یاد و خاطره شــهدای این حادثه 
باشــد. در این چیدمان، پروانه‌های سرخ به‌عنوان نمادی 
از جان‌های از دســت‌رفته، در فضایــی میان ویرانی و 
ســکوت به پرواز درآمده‌اند.این اثــر با هدف ثبت این 
واقعه در حافظه جمعی و ادای احترام به دانش‌آموزان و 
شهدای میناب طراحی و اجرا شده و در چهلمین روز این 
حادثه به فضای مدرسه، حال‌وهوایی متفاوت و تأثیرگذار 

بخشیده است.

حال و هوای مدرسه »شجره طیبه« میناب 
در چهلم دانش‌آموزان
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گروه فرهنگ و هنر // سوگواره بیتاب میناب به مناسبت چهلمین روز شهادت دانش‌آموزان 
و معلمان شهید مدرسه شجره طیبه شب گذشــته در سی و هشتمین شب تجمع مردم 

شهرستان رودان برگزار شد.
   به گزارش فارس ، سوگواره چهلم شهدای دانش‌آموزی مدرسه شجره طیبه میناب، با حضور گسترده و 
باشکوه مردم در میدان امام خمینی)ره( شهرستان رودان برگزار شد.این سوگواره با استقبال کم‌نظیر اقشار 
مختلف مردم، خانواده‌های معظم شهدا، فرهنگیان، دانش‌آموزان و بسیجیان همراه بود و فضایی آکنده از 
حزن و ارادت به مقام شامخ شهیدان را رقم زد.در این مراسم، دانش‌آموزان و نوآموزان با حضور منظم 
و چشــمگیر خود، جلوه‌ای خاص به سوگواره بخشیدند؛ به‌گونه‌ای که با لباس فرم مدرسه و در دست 

داشتن کیف و کوله‌پشتی، مداد رنگی و دفتر نقاشی، یاد و خاطره شهدای دانش‌آموز را گرامی داشتند.

رودان بیتاب میناب

گروه فرهنگ و هنر // مدیر ستاد هماهنگی 
کانون‌های فرهنگی هنری مساجد هرمزگان 
گفت: ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی 
هنری مساجد استان هرمزگان با همکاری 
استان،  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  اداره‌کل 
پویش »روایت زندگی شــهید« را با هدف 
ثبت و بازگــو کردن خاطرات و روایت‌های 
مردمی از شهدای عضو کانون‌های فرهنگی 
هنری مساجد اســتان در جنگ تحمیلی 

»رمضان« برگزار می‌کند.  
  به گــزارش خبرنگار دریا؛ اســام خواجهی‌ی 

اظهار کرد: این پویش با هدف زنده نگه داشــتن 
یاد و خاطره شهدای مسجدی و ثبت روایت‌های 
کمتر شــنیده شــده از زندگی آنان طراحی شده 
اســت تا اهالی مسجد، دوستان، هم‌محله‌ای‌ها و 
ساکنان روستا یا محله محل زندگی شهدا بتوانند 
خاطرات، وقایع و اتفاقات مرتبط با این شهیدان 
را در قالب روایت‌های کوتاه مکتوب ارسال کنند.
وی افزود: علاقه‌مندان می‌توانند مطالب و خاطرات 
خود را به صورت متن از طریق پیام‌رسان‌های ایتا 
و روبیکا به شماره ۰۹۳۳۶۷۳۵۰۵۱ ارسال کنند.
به گفته مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی 

هنری مســاجد اســتان هرمزگان؛ در پایان این 
پویش، به بهترین روایت‌های ارســالی هدایایی 
اهدا خواهد شــد و مجموعــه‌ای از خاطرات و 
روایت‌های منتخب نیز در قالب کتابچه منتشــر 
و برای اســتفاده عموم در اختیار مســجد محل 
زندگی هر شــهید قرار خواهد گرفت تا یاد و نام 
این شهدای مسجدی برای نسل‌های آینده ماندگار 
شود.گفتنی اســت؛ یکهزار و ۶۳ کانون فرهنگی 
هنری عمومــی و ۵۵ کانون تخصصی خواهران 
با بیش از ۱۴۰ هــزار عضو نوجوان و جوان در 

مساجد استان هرمزگان فعالیت می کنند.

مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد هرمزگان خبرداد

آغاز پویش »روایت زندگی شهید«
 برای ثبت خاطرات شهدای مسجدی جنگ رمضان
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ورزشی

خبـر

به مناسبت چهلم شهادت دانش‌آموزان
 دبستان شجره طیبه میناب صورت گرفت  

 حضور وهم‌صدایی مدیرکل ورزش وجوانان هرمزگان 
و کارکنان در موکب شهدای دانش آموزمیناب

  گروه ورزشــی // در آســتانه‌ی چهلمین روز شــهادت 
دانش آموز دبســتان شجره طیبه میناب ، با دستور مقام عالی 
وزارت، مدیر کل ورزش وجوانان هرمزگان باتفاق کارکنان در 
حرکتی هماهنگ درموکب شــهدای دانش آموزمیناب حضور 
یافتند و ســپس باحضور در گلزار شــهدا با خانواده شهدای 
دانش آموز گفت‌وگو و این جنایت جنگی را محکوم نمودند.

به گزارش خبرنگار دریا - فاجعه حمله به دبستان میناب که 
وجدان هر انســانی را در جهان  مــی آزارد، مصداقی بارز از 
جنایت جنگی علیه دانش‌آموزان بی‌گناه است.بر این اساس، 
در اقدامــی هماهنگ به محوریت معاونــت جوانان اداره کل 
 باتفاق ســازمان‌های مردم نهادباحضور در موکب شــهدای 
 دانش آموز میناب و پاتوق جوانان این شهر  با برقراری ارتباط 
مســتقیم با جوانان و سپس با حضور در گلزارشهدای میناب 
 با خانواده شــهدای ایــن فاجعه، ضمن تجلیــل از مقاومت 
خانواده های  آنان، بر ایســتادگی جامعه ورزش و جوانان  در 
کنار خانواده های داغدیده دانش آموز  تأکید شد.این حرکت 
نمادین، پیوند ناگسستنی خانواده بزرگ ورزش و جوانان استان 

را با عزت میهن در تلاطم روزهای سخت به تصویر کشید.

اعلام برنامه هفته پایانی لیگ برتر فوتسال اعلام برنامه هفته پایانی لیگ برتر فوتسال 
ده روز فرصت آماده سازی دوبارهده روز فرصت آماده سازی دوباره

گروه ورزشی // در شرایطی که قرار بود 
 قهرمــان لیگ برتر فوتســال 1404 روز
 14 اسفند 1404 با برگزاری دیدارهای هفته 
بیست‌وششم مشخص شود، بازی‌های آن 
به دلیل تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیستی 

به کشورمان به تعویق افتاد.
  به گزارش خبرنگار دریا - مسئولان سازمان 
لیگ فوتسال در نظر داشتند در صورت ادامه 

چند هفته‌ای جنگ، تاریخ هــای15 تا 20 
اردیبهشــت را به‌عنوان زمان برگزاری هفته 
بیست‌وششم در نظر بگیرند که پس از اعلام 
آتش بسِ دو هفته‌ای اما مسئولان این سازمان 
تصمیم گرفتند که همه دیدارهای هفته پایانی 
لیگ برتر، در روز یکشنبه 30 فروردین برگزار 

شود.
برنامه دیدارهای هفته بیست‌وششــم)پایانی( 

لیگ برتر فوتسال به شرح زیر است:
پالایشگاه شازند - گیتی‌پسند اصفهان

مس سونگون ورزقان - شهرداری ساوه
پالایش نفت بندرعباس - فولاد زرند ایرانیان

عرشیا شهر قدس - فولاد هرمزگان
سن‌ایچ ساوه - پردیس قزوین

پالایش نفت اصفهان - جواد الائمه شهرکرد
گهر زمین سیرجان - بهشتی سازه گرگان

گروه ورزشی // در پی برگزاری اجتماع باشکوه 
مقام شامخ  پاسداشــت  در  بندرعباس   مردم 
امام شهید و اعلام بیعت با امام عزیز و رهبری 
معظم انقلاب و حمایت از نیروهای مســلح ، 
هیئت ووشو استان هرمزگان با حضور فعال در 
این مراســم ، نقش خود را در تبیین ارزش‌های 

فرهنگی و حماسی ایفا نمود .

  به گزارش خبرنگار دریا؛ این برنامه که با همکاری 
و توسط ســازمان فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی 
شــهرداری بندرعباس و با حضور مسلم عاشوری، 
نایب‌رئیس هیئت ووشو استان و اعضای هیئت برگزار 
شد ، با استقبال گرم خانواده‌ها و کودکان بندرعباسی 
همراه بود . نونهالان در ایستگاه نقاشی این هیئت ، 
با زبان هنر به ترسیم مفاهیمی چون شهادت ، ایثار 

و اقتدار نیروهای مسلح در مقابله با تجاوزات اخیر 
رژیم صهیونیستی و آمریکای جنایتکار پرداختند. 
مسلم عاشــوری ، نایب‌رئیس هیئت ووشو استان 
در حاشــیه این مراسم اظهار داشت : »ورزشکاران 
و قهرمانان ووشــو هرمزگان همواره در صف اول 
حمایت از ولایت و کیان ایران اسلامی قرار دارند . 
امروز کودکان ما با مدادهای رنگی خود، انزجارشان 
را از بمباران مراکز و کشــتار مردم بی‌گناه توســط 
مســتکبران نشــان دادند و بر حمایت از نیروهای 
مسلح مقتدر کشورمان تأکید کردند .« وی با اشاره به 
اهمیت حضور جامعه ورزش در این اجتماعات ملی 
افزود : »در شرایطی که دشمنان ، مراکز و مردم ما را 
هدف قرار داده‌اند ، وظیفه ماست که روحیه امید و 
مقاومت را در نسل جدید تقویت کنیم . این ایستگاه 
نقاشی فرصتی بود تا کودکان ما پیوند عمیق خود را 
با راه امام شهید و بیعت با رهبری معظم نشان دهند 
.« عاشوری در پایان از همکاری سازمان فرهنگی 
ورزشی شهرداری بندرعباس در برپایی این برنامه 
قدردانی کرد و حضور پرشــور ووشوکاران در این 
فعالیت‌های فرهنگی را نشانه بصیرت و تعهد خانواده 

بزرگ ووشو دانست .

گروه ورزشــی // جدیدترین رنکینگ فدراسیون جهانی تنیس روی میز در 
حالی اعلام شد که  نوشــاد عالمیان بدون تغییر جایگاه نسبت به رده بندی 

قبلی، همچنان در رده 99 قرار دارد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ بنیامین فرجی با یک پله صعود در رده 144 ایســتاده، 
نوید شمس با 6 پله سقوط در رده 178 ایستاد، نیما عالمیان بدون تغییر جایگاه در رده 
181 و امیرحسین هدایی با 5 پله سقوط در رده 241 قرار گرفته‌اند.در بخش بانوان 
نیز ندا شهسواری تغییری در جیاگاه قبلی یعنی141 نداشت، شیما صفایی با یک پله 

سقوط در رده 180 ایستاد و مهشید اشتری با 6 پله صعود در رتبه 315 قرار گرفت.

تجدید میثاق جامعه ووشو هرمزگان با آرمان‌های انقلاب

 حســین نارنجی نســب - گــروه ورزشــی // 
مهدی فولادی مدیــرکل ورزش و جوانان هرمزگان 
باتفاق جعفرسالاری حراســت اداره کل و همراهی 
فریدون نایبی رئیس اداره ورزش و جوانان رودان و 
جمعی از ورزشکاران  باحضور درمزار شهیدورزشکار 

صادق درودگر  ادای احترام نمود.
   به گزارش خبرنگار دریا - این گزارش حاکیست: 
مهدی فولادی بعد از قرائت فاتحه بر مزار شــهید 
ورزشکار صادق درودگرسپس با خانواده این شهید 
دیدار وضمن تقدیر از اســتقامت و ایثار خانواده 
این شــهید بیان کرد: شهدا زمانی نه تنها در میدان 
ورزش، بلکه در میدان غیرت، ایمان و مقاومت را 
نیز قهرمان بودندو افتخار می‌کنیم که جامعه ورزش 
کشور، چنین فرزندان سرافرازی را تقدیم عزت و 

استقلال این سرزمین کرده است.
   متولی ورزش و جوانان استان در دیدار‌باخانواده 
شــهید درودگر با بیان اینکه خوشحالم این توفیق 
نصیب ما شــد تا خدمت شما برسیم، گفت: شهدا 

الگوی مناســبی برای همه مردم جامعه هستند و 
رهبرشهیدمان همیشه  نسبت به تکریم خانواده شهدا 
تاکید داشتند و قطعا  سید مجتبی خامنه ای رهبر 
عزیزمان هم همین نگاه را دارند.فولادی یادآورشد: 
 شهید ورزشــکار صادق درودگر فوتبالیست در 
رده های مختلف نوجوانان شاهین مهر رودان، لیگ 

استان
جوانان، شاهین مهر رودان،  استان

جوانان، البدر بندر کنگ لیگ یک کشور
امید، البدر بندر کنگ استان

امید، صنعت برق هرمزگان، مناطق کشور
بزرگسالان، شهرداری بندرعباس، 

بزرگسالان، پاریش بوستانو، لیگ استان
بزرگسالان، اتحاد رودان استان

بزرگسالان، گازال جناح بستک استان
بزرگسالان، آرش ایلود بســتک استان از جمله 
سابقه ورزشی این فوتبالیســت بوده که به فیض 

شهادت نائل آمدند.

ادای احترام مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان 
به شهید ورزشکار »صادق درودگر« از شهدای جنگ رمضان

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی :

برای نخستین بار با ۱۰ مدال در ۴ سال پیاپی قهرمان آسیا شدیم

دیدار مدیرکل ورزش وجوانان هرمزگان دیدار مدیرکل ورزش وجوانان هرمزگان 
با حافظان امنیت در ایست و بازرسی‌های شهر بندرعباسبا حافظان امنیت در ایست و بازرسی‌های شهر بندرعباس

گروه ورزشی //  مدیرکل ورزش وجوانان هرمزگان  باتفاق رئیس 
بسیج ورزشکاران استان و مسئولین ستادی اداره کل با حضور در 
برخی ایســت و بازرسی‌های سطح شهر بندرعباس ضمن دیدار 
با حافظان امنیت و عرض خداقــوت ، روند فعالیت آنها در این 
ایستگاهها را مشــاهده و نسبت به توزیع پک های بسته بندی 

پذیرایی جهت آنها اقدام نمود.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی فولادی  به همراه ماشــاالله دانشورنیا 
رییس بسیج ورزشکاران استان و مسئولین ستادی اداره کل  با حضور 
در برخی ایست و بازرسی‌های سطح شهر بندرعباس ضمن خداقوت و 
خسته نباشید به حافظان امنیت از نزدیک روند فعالیت حافظان امنیت  
مســتقر در این ایستگاهها را مشاهده نمود و نسبت به توزیع پک های 
بســته بندی پذیرایی اقدام نمودند.در این دیدار میدانی، فولادی  ضمن 
قدردانی از زحمات شبانه‌روزی آنها و تاکید مقام عالی وزارت نسبت 
به دیدار با حافظان امنیت در سراســر اســتان گفت: ایست و بازرسی 
ورودی شهرها یکی از مهم‌ترین نقاط کنترلی است و فعالیت هوشمندانه 
و دقیق نیروها در آن نقش کلیدی در حفظ امنیت و آرامش شهروندان 
دارد.متولــی ورزش و جوانان هرمزگان با اشــاره بــه اهمیت کنترل 
مبادی ورودی شهرها اظهار داشت:  افزایش تعامل میان دستگاه‌های 
نظامی،امنیتی با سایر دستگاه‌های ذیربط می‌تواند بهره‌وری ایستگاه‌های 
بازرســی را ارتقاء دهد و دستگاه ورزش و جوانان استان درکنار شما 
قراردارد واین دیدار به‌منظور عرض خداقوت خدمت شما عزیزان است.

همچنین سرهنگ دانشــور نیا رییس بسیج ورزشکاران استان در این 
دیدارضمن قدردانی و خداقوت بــه حافظان امنیت، بر نقش مهم این 
ایســت‌ و بازرسی ها در تأمین امنیت مردم تأکید نمود و گفت: حضور 
شما حافظان امنیت همواره از پشتوانه‌های اقتدار و امنیت  استان بوده وتا 
لحظه ای که مردم درصحنه‌ حضوردارند، دشمنان راه به جایی نخواهند 

برد.

گروه ورزشــی // رنگرز سرمربی 
گفت  فرنگی  کشــتی  ملی  تیم 
:برای نخستین بار در کشتی، ایران 
موفق به کسب ۴ قهرمانی متوالی 

در آسیا شدیم.
  به گزارش خبرنــگار دریا ؛ برای 
نخستین بار، ۳ سال متوالی بیشترین 
فینالیســت را در تاریــخ رقابت ها 
داشــتیم و از همه مهم‌تر، برای اولین 
بار در تاریخ، هر ۱۰ ملی‌پوش ما ۱۰ 

مدال گرفتند. 
  نکته قابل توجه دیگر این است که 
ما ۲۴ ساعت قبل از پایان مسابقات، 
قهرمانی تیمی خود را قطعی کردیم. 
چنان عشقی به وطن و میهنم دارم که 
همه بهشت را با ذره‌ای از خاک ایرانم 

عوض نمی‌کنم.

نوشاد در یک قدمی 
سه رقمی شدن در رنکینگ جهانی

گــروه ورزشــی // محمــد هــادی ســاروی، کشــتی‌گیر وزن۹۷کیلوگرم 
بــه مــدال  نماینــده هنــد  نیتیــش،  مقابــل  بــر ۱  پیــروزی ۷   بــا 

طلا رقابت‌های کشتی فرنگی آسیا رسید.

محمدهادی ساروی
 قهرمان آسیا شد 
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

جنوب کشور

طالع بینی ابوالحســن جعفــری ســرویس  ســید 
 اســتان ها //اســتاندار بوشهر گفت: تلاش 
مجاهدانه کارکنان صنعت گاز استان در جنگ 

تحمیلی ستودنی و مایه افتخار است.
   به گزارش خبرنگار دریا ، ارسلان زارع استاندار 
بوشــهر از واحدهای آسیب دیده پالایشگاه های 

گازی مجتمع گاز پارس جنوبی بازدید کرد.
استاندار بوشــهر در این بازدید در جمع مدیران 
و کارکنــان این مجتمع با گرامیداشــت یاد و نام 
شــهدای جنگ رمضان به ویژه رهبر معظم شهید، 

 تاکید کرد: اراده و تلاش مجاهدانه کارکنان صنعت 
گاز استان در جنگ تحمیلی ستودنی و مایه افتخار 
است.    زارع با اشاره به اهمیت صنعت گاز افزود: 
تولید گاز نقش حیاتی در توسعه کشور ایفا می‌کند 
و ان شــاالله با برنامه ریزی و همت این مجموعه 

و پشــتیبانی شــرکت ملی گاز ایران بازســازی 
 این واحدهــا به زودی، انجام تــا گاز مورد نیاز

 بخش های مختلف کشور همچون گذشته تامین 
شود.

در این بازدید کــه معاون هماهنگی امور عمرانی 

اســتانداری، مدیرعامــل ســازمان منطقه ویژه 
اقتصادی انرژی پارس و فرماندار عسلویه، استاندار 
 بوشهر را همراهی می کردند، غلامعباس حسینی

 مدیرعامل شــرکت مجتمــع گاز پارس جنوبی 
گزارشــی از آســیب های وارده ناشی از تجاوز 

دشمن امریکایی صهیونی و بمباران تاسیسات این 
مجموعــه صنعتی از مرحله اطفا و بعد از آن ارائه 

داد. 

استاندار بوشهر:

فروردین : بازسازی تأسیسات آسیب‌دیده پارس جنوبی تسریع می‌شود
 از این روزهای دل انگیز استفاده کنید و به دید و بازدید 
اقوامتان بروید. همین سخن گفتن‌ها و دورهمی‌هاست 
که باعث ایجاد محبت می‌گردد. از زخم زبان زدن به 
دیگران بپرهیزید و سعی کنید سرتان به کار خودتان باشد. امروز عصر 
شخصی ملاقات خواهید کرد که مدت‌هاست از او بی‌خبرید. هر دوی 

شما از این دیدار خوشحال خواهید شد.
  اردیبهشت :

امروز اتفاقات خوشایندی نسبت به یک زن از نزدیکان 
و اطرافیان شما مثلا مادر یا همسرتان اتفاق خواهد 
افتاد که باعث شادی شما می‌شود. مشکلات برای شما 
سد بزرگی نیســت و با قدرت از پس کارها بر‌می‌آیید. سعی کنید به 
شایعات اطرافتان حتی اگر ریشه در واقعیات داشته باشد توجه نکنید. 
غیبت‌ها همیشــه با اغراق و کینه‌ورزی همراهند و مسلما نیت خوبی 

پشت آن‌ها نیست.
  خرداد :

ممکن است امروز یک تماس تلفنی موجب ناراحتی 
شما شود. از این تماس خبری مبنی بر اینکه موانعی 
بر ســر راهتان قرار گرفته است به شما می‌رسد. این 
وضعیت موقتی است، اما موجب ناراحتی شما شده و مجبور به رسیدگی 
به اموری خواهید شد که تمایلی به انجام آن‌ها ندارید. به اعصابتان مسلط 
باشید و مثل همیشه عملکرد خوبی از خودتان به نمایش بگذارید. پس با 

کنترل اوضاع این وضعیت را با موفقیت پشت سر بگذارید.
  تیر :

اهداف بلند پروازانه‌ای در سر دارید و از اینکه زمان به 
سرعت در حال گذر است مضطرب شده‌اید. باید صبر 
و تاب آوری را در خود تقویت کنید. اجازه دهید شور 
و شوقتان تازه بماند ولی در عین حال متوجه باشید که همیشه موانع و 
محدودیت‌هایی وجود دارد. پس انتظار نداشته باشید همه چیز خیلی 
زود به نتیجه برسد. گذر زمان همیشه هم بد نیست و مطمئن باشید هر 

اتفاقی به وقت خویش نیکوست.
  مرداد :

 امروز می‌توانید آن روحیه اجتماعی خود را بیشــتر 
ارائه دهید. تشویق‌های دیگران نیز به شما کمک می‌کند 
تا احساس شادی کنید، در عین حال که کارتان را با 
جدیت انجام می‌دهید. حس ششم قوی شما موجب می‌شود اتفاقات را 
بهتر درک کنید و همین امر میزان خوش‌شانسی‌تان را بالا می‌برد. پس از 

ریسک کردن نترسید و به سوی اهداف‌تان گام‌های بلند بردارید.
 شهریور :

 امروز کمی احساس تنبلی و بی انگیزگی می‌کنید و 
از همان ابتدای روز بیرون آمدن ار زختخواب برایتان 
کاری دشــوار خواهد بود. شــما احساس دلسردی 
می‌کنید و اعتماد به نفستان نسبت به همیشه در سطح پایین تری قرار 
دارد. به جای این که با فکر سخت بودن مسیر و دور بودن مقصد خودتان 
 را نا امید کنید با انرژی و تفکر مثبت ســعی کنید در جهت پیش بردن

 نقشه هایتان گام هایی هرچند کوچک بردارید.
 مهر :

 درســت در زمانی که به زندگی خود ســرو سامان
 داده اید، اتفاقی می افتد که بار دیگر نظم زندگی شما 
را بر هم می‌زند. اما عصبانی نشوید زیرا این نشانه ای 
برای ایجاد تغییر است. وقت آن است که از شرایط ثابت خود رها شده و 
موقعیت های جدید را تجربه کنید. تجربه های جدید نه تنها روحیه شما 
را بهتر می‌کند بلکه اطلاعات تان را نیز در زمینه های مختلف می افزاید. 

پس برای شروع کارهای جدید درنگ نکنید. 
آبان :

 امروز شما خودتان را از فعالیت های اجتماعی کنار 
کشیده و می‌خواهید در خلوت خودتان به افکار ایده‌آل 
گرایانه و باورهایی که دارید بپردازید. شما با انگیزه 
بســیاری به دنبال ایجاد تغییرات مثبت در زندگی خودتان و همچنین 
دنیای اطرافتان هستید. با وجود این که دوستان و همکارانتان شما را به 
دنبال کردن اهداف و رویاهایتان تشویق می‌کنند چیزی در درونتان تغییر 
کرده است و حس همکاری شما از بین رفته و ترجیح می‌دهید خودتان 

به تنهایی اهدافتان را پیش ببرید.
 آذر :

 امروز شــما می‌توانید موقعیتی دشــوار را تبدیل به 
داستانی به یاد ماندنی کنید. خوشبختانه این هنرمندی 
شــما به نفع خودتان تمام خواهد شــد، زیرا باعث 
می‌شود دیگران سمت روشن قضیه را دیده و داستان را از زاویه دید شما 
ببینند. با این حال باید مواظب باشید که با اغراق و زیاده روی بیش از 

حد در دیگران واکنش منفی ایجاد نکنید.
دی :

امروز موضوعات مختلف را میان دوستانتان مطرح و 
در مورد آن‌ها بحث کنید. به جای این که سعی کنید 
همه مشکلات را خودتان حل کنید و با فکر کردن به 
آنها خودتان را دیوانه کنید، مشکلتان را با دیگران در میان گذاشته و نظر 

آنها را در مورد مشکل خود جویا شوید. 
   بهمن :

 امروز از آن روزهایی است که شما بسیار احساساتی 
شده‌اید. در برخورد با دیگران واکنش‌های احساسی و 
افراطی نشان می‌دهید که ممکن است باعث دلخوری 
اطرافیانتان گردد. از گرفتن تصمیماتی که می‌تواند عواقبی طولانی مدت 
در پی داشته باشد بپرهیزید زیرا احساسات و وضعیت فعلی شما چندان 

پایدار نیست.
  اسفند : 

 عشق و احساس در وجودتان فوران کرده است امروز 
آماده‌اید که فاصله بین خود و عشق‌تان را کم کنید. البته 
این نگرانی که مبادا در رابطه‌تان زیاده روی کنید هم 
وجود دارد و سخت درگیرتان کرده است. اگر احساسات خود را به طور 
کامل به طرف مقابلتان انتقال ندهید به مشکل برخواهید خورد، پس هر 

چه در قلبتان می‌گذرد را به زبان بیاورید. مشکلاتی در چند روز اخیر
  به وجود آمده که مدیریت آن‌ها از دست شما خارج شده است. می‌توانید 
 با افرادی که در این مســائل خبره هســتند مشورت و از آن‌ها کمک

 بطلبید.
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علیرضــا حائری زاده ســرویس 
معاون سیاســی،   // ها  اســتان 
امنیتی و اجتماعی استاندار یزد با 
مسالمت‌آمیز  همزیستی  به  اشاره 
پیروان ادیــان و مذاهب گوناگون 
در یزد گفت: این موضوع برآمده از 
فرهنگ اصیل و تمدن ایرانی است.

به گــزارش خبرنگار دریا ، اســماعیل 
دهســتانی در مراســم آییــن ســنتی 
فروردینگان یزد که به مناسبت ادای احترام 
به درگذشتگان، به‌ویژه رهبر شهید انقلاب 
اســامی و دیگــر جان‌باختگان جنگ 
رمضان، در آرامستان زرتشتیان یزد برگزار 
شد، با اشاره به پیشینه فرهنگی و تمدنی 
ایران اظهار کرد: ما در کشوری با اصالت و 
فرهنگی کهن زندگی می‌کنیم و در یزد نیز 
مردمی با همین ریشه‌های اصیل در کنار 

یکدیگر حضور دارند.
وی افزود: همه ما، پیــروان ادیان الهی، 
ورای تعلقات مذهبی گوناگون و به دور 
از هرگونه جناح‌بندی، بــه برکت نامی 
مقدس در کنار هم زندگی می‌کنیم؛ نامی 
به نام ایران و رمز مشترک موفقیت ما نیز 

همبســتگی و همدلی همه ایرانیان برای 
سربلندی وطن مادری‌مان است.دهستانی 
ادامه داد: ایران دارای ریشه‌ای عمیق در 
تمدن بشری است و این تمدن نابودشدنی 
نیست. بسیاری از آثار تاریخی و مفاخر 
فرهنگی ما قدمتــی چندین برابر تاریخ 
تازه‌به‌دوران‌رسیده استکباری  کشورهای 
دارند؛ به‌عنوان نمونه، پیشینه دخمه‌های 
زرتشتیان یزد به‌تنهایی چندین برابر قدمت 
ایالات متحده آمریکا است.معاون استاندار 
یزد خاطرنشان کرد: ایران کشوری است 
کــه در طول تاریــخ در برابر تهاجمات 

گوناگون ایســتادگی کرده و بسیاری از 
مهاجمان در فرهنگ غنی این ســرزمین 
حل شــده‌اند. ما افتخار می‌کنیم که ایران 
در برابر بی‌مهری‌ها و زخم‌های تاریخی 
همچنان مقاوم ایستاده است؛ زخمی شده 
اما از خود تاب‌آوری افسانه‌ای نشان داده 
است. ما نه‌تنها تاب‌آور هستیم، بلکه هر 
بار سربلندتر از گذشته برمی‌خیزیم و با 
ایجاد جبهه‌ای واحد از کشورمان حراست 

می‌کنیم.
وی با اشــاره به همزیستی مسالمت‌آمیز 
پیروان ادیــان و مذاهــب گوناگون در 

یزد گفت: امــروز در یزدِ جهانی، پیروان 
ادیان مختلف در کنــار یکدیگر زندگی 
مسالمت‌آمیزی دارند و این موضوع برآمده 
از فرهنگ اصیل ایرانی اســت؛ فرهنگی 
که همواره مایه افتخار ما بوده و آن را به 
جهان نشان داده‌ایم.دهستانی در ادامه با 
گرامیداشت یاد شهید رستم آذرباد به‌عنوان 
افتخار جامعه زرتشــتی یزد و سراســر 
استان، و نیز بزرگداشــت یاد و خاطره 
شــهدای جنگ رمضــان از جمله رهبر 
شهید، اظهار کرد: از همه نیک‌اندیشان و 
همشهریان زرتشتی که در برگزاری این 
مراسم تلاش کرده‌اند قدردانی می‌کنیم.وی 
ادامه داد: حمایت پررنگ زرتشتیان یزد از 
کشور و رهبری در برابر رژیم آمریکایی 
صهیونیستی نشان داد که وطن‌دوستی و 
خداباوری، ویژگی مشترک پیروان همه 
ادیان الهی در ایران است.دهستانی افزود: 
پیش‌تر نیز گفتــه‌ام که حرف دل همه ما 
همان سروده حکیم فردوسی است که بر 
مزار مطهر شهید رستم آذرباد نقش بسته 
است؛ اگر سر به سر تن به کشتن دهیم، از 

آن به که کشور به دشمن دهیم.

دستگیری فرد مرتبط با گروهک نفاق در 
انار کرمان؛ کشف سه بمب دست‌ ساز

 آرزو توکلی سرویس استان ها // مرکز 
از  کرمان  پلیــس  رســانی  اطلاع 
دستگیری یک فرد مرتبط با گروهک 
نفاق و کشف سه بمب دست ساز در 

شهرستان انار خبر داد.
  بــه گــزارش خبرنگار دریــا، مرکز 
اطلاع‌رســانی پلیس کرمان اعلام کرد: 
 در پــی رصدهای امنیتــی، فردی که با 
روهــک نفاق در ارتباط بــود، در یک 
عملیات دقیق اطلاعاتی، توســط پلیس 
امنیت عمومی شهرستان انار شناسایی و 

دستگیر شد.
  براســاس این گزارش، در بازرسی از 
مخفیگاه متهم، ســه بمب دست‌ساز به 
 همراه مقادیری مواد اولیه ســاخت مواد 
منفجره، تعدادی ســاح ســرد کشف و 

ضبط شد.
  مرکــز اطلاع‌رســانی پلیــس کرمان 
از شــهروندان خواســت هرگونه مورد 
از را  مجرمانــه  اقــدام  و   مشــکوک 

 طریق سامانه تلفنی ۱۱۰ به پلیس اطلاع 
دهند.

ابوالحســن جعفری سرویس  ســید 
 استان ها //مدیرکل دامپزشکی استان 
بوشهر گفت: پایش مستمر زیستی در 
مراکز تکثیر و مــزارع پرورش میگوی 

استان بوشهر ضروری است.
 به گزارش خبرنگار دریا ،  محمد حسن رهنما در

 نشست برنامه‌ریزی تولید و پرورش میگو 
اظهار کرد: با توجه به شــعار سال »اقتصاد 
مقاومتی در ســایه وحــدت ملی و امنیت 
ملی«، برنامه‌ریزی لازم در این زمینه انجام 
شــده اســت.وی با تاکید بر اجرای دقیق 
دســتورالعمل‌های اضطراری برای تضمین 
اســتمرار تولید اضافه کرد: در همین راستا، 
مقرر شد برای مقابله با محدودیت‌های ناشی 
از شــرایط جنگی، اقدامات لازم با رویکرد 

جهادی اجرایی شود.
* تسهیل در ترخیص و نظارت

  مدیرکل دامپزشکی استان بوشهر ادامه داد: 
تســریع ویژه در فرآیندهای آزمایشگاهی 
 و قرنطینــه‌ای برای نهاده‌هــای وارداتی و
 مواد اولیه واحدهای تکثیر، جهت جلوگیری 
از دپوی کالا در مبادی ورودی و اطمینان از 

پایداری زنجیره تأمین ضروری است.

وی بر پایش مستمر زیستی در مراکز تکثیر 
و مزارع پرورشــی به منظور پیشگیری از 
تهدیدات احتمالی )بیوتروریســم( و کنترل 
بیماری‌هــای واگیر که در شــرایط بحران 
می‌توانند ســرمایه‌گذاری‌های این بخش را 
با خطر جدی مواجه کنند تاکید کرد.رهنما 
خواستار مدیریت بهداشتی نیروی کار شد و 
ادامه داد: نظارت دقیق بر وضعیت سلامت 
و جابه‌جایی نیروی کار تخصصی )داخلی 
و خارجی( با در نظر گرفتن محدودیت‌های 

امنیتی و ترددی موجود ضروری است.

و  عملیاتــی  برنامه‌هــای  تدویــن   *
پروژه‌محور 

  معاون اقتصادی استاندار بوشهر، با قدردانی 
از نقش حاکمیتی دامپزشــکی و شیلات، 
خاطرنشــان کرد: برنامه‌ریزی تولید امسال 
بر پایه حضور حداکثری بخش خصوصی 
و توان داخلی اســتوار است.رسول رستمی 
بــر لزوم تدویــن برنامه‌هــای عملیاتی و 
پروژه‌محور تاکید کرد تــا اعتلای اقتصاد 
دریامحور استان در شرایط حساس کنونی 

تضمین شود.

پایش مستمر زیستی در مراکز تکثیر و مزارع پرورش میگوی بوشهر

ســرویس ســیلاوی   حســن 
 اســتان ها // مدیر زراعت سازمان 
جهاد کشــاورزی خوزستان با بیان 
اینکه در حــال حاضر آمادگی کامل 
برای برداشــت محصولات از اراضی 
کشاورزان وجود دارد، گفت: احتمالا 
از ۲۵ فروردین عملیات برداشت در 
بهبهان  و  هندیجان  شهرستان‌های 

شروع می‌شود. 
  به گزارش خبرنــگار دریا ،  کوروش 
آخریــن  خصــوص  در  نــوروزی 
بــرای  انجام‌شــده  برنامه‌ریزی‌هــای 
برداشــت محصولات پاییزه اظهار کرد: 
برنامه‌ریزی‌ها و هماهنگی‌های لازم برای 
برداشت محصولات پاییزه از حدود یک 
مــاه پیش در قالب برگزاری جلســات 
مختلف ستاد برداشت با تمام اداراتی که در 

امر برداشت دخیل هستند، انجام شده است 
و ادامــه دارد و در حال حاضر آمادگی 
کامل برای برداشت محصولات از اراضی 
کشــاورزان وجــود دارد.وی ادامه داد: 
برداشت محصولات به دلیل شرایط آب و 
هوایی در فروردین، بارندگی و خنکی هوا 
کمی با تاخیر نسبت به سال گذشته انجام 
خواهد شد و احتمالا از ۲۵ فروردین در 
شهرستان‌های هندیجان و بهبهان شروع و 
تا اوایل تیر ماه در تمام مناطق اســتان به 

پایان خواهد رسید.
  مدیر زراعت جهاد کشاورزی خوزستان 
در خصــوص آمادگی مراکز خرید گندم 
بیان کرد: مراکز خرید گندم استان در اختیار 
ادارات تعاون روستایی و غله و بازرگانی 
است که با هماهنگی‌های بوجودآمده با 
ادارات کل غله و بازگانی استان و تعاون 

روستایی استان اقدامات لازم در خصوص 
آماده‌ســازی مراکز انجام شده و در حال 
حاضر مراکز خرید در تمام‌ شهرستان‌های 
استان آماده دریافت محصول کشاورزان 
هستند.وی افزود: سطح کشت محصولات 
پاییزه حدود۹۳۰ هزار هکتار بوده که در 
قالب محصولات آبی و دیم محصولاتی 
نظیر گندم، چغندرقند، کلزا، جو، سبزی 
وصیفی، حبوبات و علوفه کشت شد. مدیر 
خوزستان  جهادکشاورزی  زراعت  امور 
اظهار کرد: امســال در حوضه‌های آبی 
کرخه و مارون با کمبود شدید آب مواجه 
بودیم و آبیاری مزارع گندم با چالش‌های 
زیادی مواجه شــد که خوشــبختانه با 
بارندگی‌هایی کــه در ادامه فصل اتفاق 
افتاد و تلاش ســازمان در تامین به موقع 
نهاده‌ها و تغذیه مناسب و همچنین ارائه 
توصیه‌های ترویجی مناسب در طول فصل 
شرایط خوبی برای مزارع بوجود آمد که 
امیدواریم در مجموع عملکرد محصولات 
اساسی خصوصا گندم و چغندرقند نسبت 
به سال گذشته بهتر باشد.وی ادامه داد: در 
مجموع پیش‌بینی می‌شــود بیش از ۳.۵ 
میلیون تن محصولات اساسی شامل گندم، 
چغندرقند، کلزا و جو از مزارع استان تولید 

و برداشت شود.

آمادگی کامل برای برداشت محصولات پاییزه 
در خوزستان

زندگی مسالمت‌آمیزی ادیان در یزد برآمده
 از فرهنگ اصیل و تمدن ایرانی است

حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار خوزستان با تأکید 
بر اتحاد و انســجام اقوام مختلف ایرانی، گفت: شوکت و عزت 

جمهوری اسلامی به برکت مقاومت مردم در دنیا نمایان شد.
  به گزارش خبرنگار دریا، سید محمدرضا موالی‌زاده، در گردهمایی 
مردم اندیکا در بیعت با رهبر انقلاب با اشاره به مشاهده هلیکوپترهای 
دشمن در منطقه از ایستادگی و شجاعت بختیاری‌ها، لرها، ترک‌های 
قشقایی و سایر اقوام قدردانی کرد و افزود: شما مردم شجاع و وفادار 
با لباس محلی و برنو به دســت از تمامیت ارضی کشور دفاع کردید.

وی با بیان اینکه این مقاومت ریشه در تاریخ دارد، تصریح کرد: وقتی 
داستان زندگی علیمردان خان بختیاری و بی‌بی مریم بختیاری را مطالعه 
می‌کنیم، همه رشادت، شجاعت، ایستادگی و تعلق خاطر به سرزمین 
مادری را مشاهده می‌کنیم.موالی‌زاده با مقایسه تاریخ ایران و آمریکا 
خاطرنشان کرد: آمریکا با ۲۵۰ سال تاریخ می‌خواهد ایرانی را که بیش 
از هفت هزار ســال تاریخ و تمدن دارد و پایه‌گذار تمدن بشری بوده، 
تجزیه کند، اما ملت ایران در مقابل دشــمن ایستادند و فریاد زدند که 
زیر بار ذلت نمی‌رویم.استاندار خوزستان با اشاره به اتحاد اقوام مختلف 
در ۴۰ روز گذشته بیان کرد: در این مدت، بختیاری، عرب، بهمئی، لر، 
ترک قشقایی، شوشتری، دزفولی و بهبهانی همه در کنار هم ایستادند و 
از نظام مقدس، حریم ولایت و تمامیت ارضی کشور دفاع کردند.وی با 
بیان اینکه جنگ به مرحله جدیدی رسیده است، تأکید کرد: این تصمیم 
با تشخیص رهبر فرزانه انقلاب و با هدایت رئیس‌جمهور محترم گرفته 

شده، اما نباید گمان کنیم همه چیز تمام شده است؛ ما کماکان در خیابان، 
در میدان و پای لانچرها ایستاده‌ایم و اگر دشمن دست از پا خطا کند، 
او را به شدیدترین شکل ممکن مورد حمله قرار خواهیم داد.موالی‌زاده 
با اشاره به دستاوردهای مقاومت اظهار داشت: اکنون شوکت و عزت 
جمهوری اسلامی به فضل خداوند متعال در دنیا نمایان شده، مردم ید 
واحده شدند و بیشترین انطباق بین اسلامیت و ایرانیت صورت گرفته 
است.استاندار خوزستان در بخش دیگری از سخنان خود به سفر قبلی 
خود به اندیکا اشاره کرد و گفت: چند ماه پیش در فرمانداری جلسه‌ای 
با حضور اعضای شــورای اداری و شورای تامین شهرستان برگزار و 
فهرستی از مشکلات شهرستان مطرح شد؛ بلافاصله با مدیران استانی 
تماس گرفتیم و جلسات متعددی در استانداری برگزار شد.وی با تأکید 
بر اینکه یک سفر و یک جلسه مشکلات شهرستان را حل نمی‌کند، 
افزود: حتماً سفرهای دیگری خدمت شــما عزیزان خواهیم رسید.

موالی‌زاده با بیان اینکه شهرســتان اندیکا هم محرومیت‌های فراوانی 
دارد و هم استعدادهای برجسته‌ای، تصریح کرد: این شهرستان از حیث 
وضعیت جغرافیایی، آب و هوا، طبیعت و تاریخ ظرفیت‌های بسیاری 
دارد و نیروی انسانی نخبه آن قابل توجه است.استاندار خوزستان در 
پایان با تشکر از حضور مردم در این چهل شبانه‌روز گفت: شما مردانه 
ایستادید و انقلابی‌گری و ولایتمداری خود را به اثبات رساندید؛ معتقدم 
خدمت در استان خوزستان خدمت به مردم شریف، وفادار و غیور واقعاً 

توفیقی است که باید از خداوند متعال سپاسگزار بود.

شوکت و عزت جمهوری اسلامی به برکت مقاومت 
مردم در دنیا نمایان شد

آرزو توکلی سرویس اســتان ها // استاندار کرمان گفت: 
جریان سازندگی در استان کرمان از آغاز جنگ در اسفند 
ماه سال گذشته تا امروز، حتی برای یک لحظه متوقف نشد.

  به گزارش خبرنگار دریا، محمد علی طالبی، در مراسم افتتاح 
و بهره‌برداری باند دوم قطعات ۱-ب و ۲ محور »کرمان – راور 
– دیهوک« گفت: با وجود شرایط اخیر، تمامی طرح‌های عمرانی، 
سرمایه‌گذاری و زیرساختی استان کرمان طبق برنامه پیش رفته و 
تنها برخی مراسم‌های افتتاحیه به دلیل شرایط جنگی برگزار نشده 
اســت.وی افزود: به علت اهمیت این محور و نقش آن در ایجاد 
امید در جامعه، مراسم افتتاح این پروژه انجام شد و مجموعه‌ای 
از طرح‌های تکمیل‌شده دیگر نیز در آینده اطلاع‌رسانی خواهد 
شد.طالبی، محور »کرمان – راور – دیهوک« را از مطالبات جدی 
مردم کرمان و راور دانست و گفت: این طرح با حمایت نمایندگان 
اســتان در مجلس شورای اسلامی و پیگیری‌های اداره‌کل راه و 

شهرسازی به بهره‌برداری رسیده است.

  وی از اتمام دو قطعه این مســیر در پایان سال گذشته خبر داد 
و با اشاره به توجه ویژه قانون بودجه ۱۴۰۵ به حوزه راه استان 
گفت: امســال اعتبارات راه در کرمان افزایش میی‌ابد و علاوه 
بر بودجه مصوب، ســرمایه‌گذاری در بخش آزادراه‌ها نیز آغاز 
خواهد شد.طالبی، افزود: این اقدامات به جبران عقب‌ماندگی‌های 
حوزه راه در استان کرمان کمک می‌کند و سال جاری، سال آغاز 
یا اتمام شــماری از پروژه‌های بزرگ زیرساختی است.استاندار 
کرمان همکاری نمایندگان مجلس و مدیــران اجرایی را برای 
جذب اعتبارات ملی و استانی ضروری توصیف کرد و گفت: این 
پیگیری‌ها با توجه به شرایط جنگ و خسارت‌های ناشی از آن 

اهمیت بیشتری یافته است.
وی از کارکنان راه و شهرسازی، پیمانکاران، فرمانداری و دیگر 
مجموعه‌های همراه پروژه قدردانی و ابراز امیدواری کرد: در آینده 
نزدیک افتتاح پروژه‌های بزرگ دیگری در حوزه راه استان کرمان 

انجام شود.

طالبی:

 جریان سازندگی در استان کرمان از آغاز جنگ متوقف نشد
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مصاحبه اختصاصی // در روز نهم اســفند ماه سال 
۱۴۰۴، ایران شــاهد یک حمله‌ای بود که توســط 
ائتلافی از قدرت‌هــای جهانی با محوریت آمریکا و 
رژیم صهیونیستی، و با همکاری و میزبانی کشورهای 
منطقه صورت گرفت. این اقدام نظامی، نه تنها تلاشی 
برای تضعیف توان دفاعی و نظامی ایران بود، بلکه 
ابعاد گســترده‌تری از جنگ روانی و رسانه‌ای را نیز 

شامل می‌شد.
  مهاجمان با محاســبات دقیقی که بر پایه برهم زدن انسجام 
اجتماعی و روانی جامعه ایران استوار بود، انتظار داشتند که در 
مدت زمانی کوتاه، کنترل اوضاع را از دست نیروهای مسلح 
کشــور خارج کنند. اما واقعیت میدانی و مقاومت مثال‌زدنی 
نیروهای مسلح و ملت ایران، تمامی این پیش‌بینی‌ها را نقش بر 
آب کرد. موسی جاودان عضو هیأت علمی گروه روانشناسی 
دانشگاه هرمزگان و پژوهشگر عرصه فرهنگی و اجتماعی، در 
گفتگو با خبرنگار دریا، به تحلیل عمیق ابعاد مختلف این حمله، 
استراتژی مهاجمان، عوامل کلیدی مقاومت ایران، و چشم‌انداز 

پیش رو برای دستیابی به صلحی پایدار می‌پردازد.
دریا: هدف اصلی حمله دشمنان در تاریخ ۹ اسفند ۱۴۰۴ 
چه بود و این حمله توسط چه بازیگرانی هدایت می‌شد؟

  حمله‌ای که در تاریخ نهم اســفند ماه سال ۱۴۰۴ بر ایران 
تحمیل شد، یک عملیات نظامی پیچیده و چندوجهی بود که 
اهداف استراتژیک مشخصی را دنبال می‌کرد. بازیگران اصلی 
این تهاجم، قدرت‌های جهانی به رهبری ایالات متحده آمریکا 
و رژیم صهیونیستی بودند. این دو، با همراهی و میزبانی برخی 
کشورهای منطقه که در حوزه خلیج فارس واقع شده‌اند، تلاش 
کردند تا جبهه‌ای متحد علیه ایران شکل دهند. هدف اعلام شده 
و درونی این حمله، در ابتدا شکستن اراده پولادین و انسجام 
اجتماعی-نظامی ایران بود.مهاجمان بر این باور بودند که با 
وارد کردن ضربه‌ای قاطع و غافلگیرکننده، به ویژه با هدف قرار 
دادن جمعی از سران نظام، می‌توانند شوک بزرگی به ساختار 
فرماندهی و روحیه عمومی وارد کنند. فراتر از ضربات نظامی، 
بخش عمده‌ای از استراتژی مهاجمان بر پایه جنگ روانی و 
رسانه‌ای استوار بود.آن‌ها قصد داشتند با بهره‌گیری از ظرفیت 
رسانه‌های خود و رسانه‌هایی که در اختیار نیروهای متخاصم 
قرار داشت، روایتی را بســازند که منجر به ایجاد شکاف و 
آشفتگی در جامعه ایران شود. این همراهی بین اقدام نظامی و 
عملیات روانی-رسانه‌ای، نشان‌دهنده درک عمیق مهاجمان از 

اهمیت جنگ ترکیبی در عصر حاضر بود.
دریا: مفهوم آشفتگی روانی در استراتژی مهاجمان چه 
جایگاهی داشــت و چرا این عنصر برای آن‌ها از اهمیت 

فوق‌العاده‌ای برخوردار بود؟
  مفهوم آشفتگی روانی به عنوان هسته اصلی و ستون فقرات 
اســتراتژی مهاجمان در این حمله تعریف شده بود. آن‌ها به 
درستی تشخیص داده بودند که در شرایط یک حمله برق‌آسا و 

غیرمنتظره، مهم‌ترین عاملی که می‌تواند یک جامعه و نیروهای 
مســلح آن را دچار بحران کند، فروپاشی روانی و از دست 
دادن انسجام اجتماعی است.از دیدگاه آن‌ها، آشفتگی روانی 
نه تنها روحیه دفاعی را تضعیف می‌کند، بلکه می‌تواند منجر 
به ایجاد شــکاف‌های داخلی، بی‌اعتمادی و در نهایت از هم 
گسیختگی اجتماعی و نظامی شود. مهاجمان به شدت بر این 
باور بودند که با ایجاد شوک اولیه و سپس بمباران تبلیغاتی 
از طریق رســانه‌هایی که ادعا می‌شد روایت‌ساز و متخاصم 
هستند، می‌توانند جامعه ایران را به سمت سردرگمی، ترس 
و انفعال ســوق دهند.این رویکرد، نشان‌دهنده درک آن‌ها از 
آسیب‌پذیری جوامع در برابر فشارهای روانی و تبلیغاتی در 
عصر اطلاعات بود. آن‌ها تصور می‌کردند که این آشــفتگی 
روانی، به خودی خود، می‌تواند به فروپاشی جامعه منجر شود، 

حتی بدون نیاز به درگیری نظامی تمام عیار.
دریــا: دلیل اصلی انتظارات مهاجمــان مبنی بر کنترل 
ســریع جنگ توســط نیروهای ایرانی، چه بود و این 

پیش‌بینی‌ها تا چه حد واقع‌بینانه بود؟
  مهاجمان، به ویژه رهبران سیاسی آمریکا و رژیم صهیونیستی، 
انتظارات بلندپروازانه‌ای را در مورد سرعت فروپاشی احتمالی 
دفاع ایران در سر می‌پروراندند. این انتظارات عمدتاً بر دو پایه 
استوار بود: اول، تصور واهی از تأثیرگذاری سریع و گسترده 
آشفتگی روانی-اجتماعی که قرار بود از طریق حملات نظامی 
و تبلیغات رسانه‌ای ایجاد شود. آن‌ها گمان می‌کردند که این 
وضعیت، نیروهای مسلح ایران را در کمتر از یک هفته، یعنی 
بــازه‌ای بین دو تا چهــار روز، از توانایی مدیریت بحران و 
کنترل جنگ ناتوان خواهد ساخت.دوم، اتکای بیش از حد به 
عواملی چون نیروهای وطن‌فروش و خودفروخته داخلی که 
تصور می‌کردند می‌توانند به فروپاشی داخلی کمک کنند. این 
پیش‌بینی‌ها، در نهایت، تصویری نادرست و غیرواقع‌بینانه از 
توانایی‌ها، انسجام و روحیه مقاومت جامعه ایران ارائه می‌داد. 
این برداشــت، ناشی از عدم درک عمیق از فرهنگ، تاریخ و 
اراده ملــی ایرانیان بود و در عمل، با مقاومت قاطع نیروهای 

مسلح و حمایت مردمی مواجه شد.
دریا: چه عواملی باعث شد تا مقاومت نیروهای مسلح 
ایران و ملت ایران، فراتر از انتظارات و محاسبات اولیه 

مهاجمان قرار گیرد؟
  موفقیت ایران در دفع حمله و مقاومت شگفت‌انگیز نیروهای 
مسلح، نتیجه مجموعه‌ای از عوامل در هم تنیده بود که فراتر از 
محاسبات ساده نظامی و روانی مهاجمان قرار داشت. نخست، 
تعهد و باور عمیق و قلبی نیروهای مسلح کشور به آرمان‌ها و 
دفاع از وطن، عاملی تعیین‌کننده بود، این باور، انگیزه‌ای فراتر 
از دستورات نظامی صرف ایجاد می‌کرد.دوم، حمایت عاطفی-

روانی و اجتماعی مردم نقشی حیاتی ایفا کرد. مردم ایران با 
حضور فعال خود در صحنه، از نیروهای مسلح حمایت کرده 
و با ایجاد یک جبهه متحد، روحیه آن‌ها را تقویت نمودند. این 
حمایت اجتماعی، سپر محکمی در برابر جنگ روانی دشمن 
بود.ســوم، امید و اعتماد به نفس که در میان نیروهای مسلح 
و مــردم موج می‌زد، عاملی کلیدی بود. این امید، به ویژه در 
مواجهه با حملات هوایی سنگین دشمن، باعث شد تا از همان 
روز اول، مقاومت فعال و جسورانه‌ای شکل گیرد.در نهایت، 
مدیریت قاطع تنگه حیاتی هرمز توســط نیروهای مسلح، 
توانمندی استراتژیک و عملیاتی ایران را به نمایش گذاشت 
و ضربه‌ای مهلک به برنامه‌ریزی‌های مهاجمان وارد کرد. این 
عوامل در کنار هم، تصویری متفاوت از آنچه مهاجمان انتظار 

داشتند، خلق کرد.
دریا: نقش حمایتــی مردم ایران در موفقیت مقاومت در 

برابر حمله چگونه تحلیل می‌شود؟
  نقش مردم ایران در این رویارویی، فراتر از یک تماشــاگر 
صرف بود و در ابعاد مختلف، ستون فقرات مقاومت را تشکیل 
داد. حمایت عاطفی-روانی و اجتماعی که متن به آن اشاره 
می‌کند، در واقع به معنای ایجاد یک همبستگی عمیق بین ملت 
و نیروهای مسلح بود.این حمایت، به صورت‌های گوناگون 
خود را نشــان داد: از ابراز همبســتگی عمومی و روانی، تا 
پشتیبانی‌های معنوی و در برخی موارد، لجستیکی. در شرایطی 
که دشــمن تلاش داشت تا با ایجاد آشفتگی روانی، انسجام 
جامعه را بــر هم زند، حضور پررنگ و حمایت قاطع مردم، 
این تلاش‌ها را خنثی کرد.این پشتیبانی مردمی، به نیروهای 
مســلح اطمینان داد که در این نبرد تنها نیستند و از حمایت 
یک ملت یکپارچه برخوردارند. این حس تعلق و همبستگی، 
اعتماد به نفس و امید را در میان رزمندگان تقویت کرد و آن‌ها 
را برای رویارویی با دشواری‌های جنگ آماده‌تر ساخت. در 
واقع، مردم ایران با حفظ آرامش، اتحاد و ابراز وفاداری، نقش 
مهمی در خنثی‌سازی بخش عمده‌ای از جنگ روانی دشمن 

ایفا کردند.
دریا: اقدام ایران در مدیریت قاطع تنگه هرمز چه پیامدها 

و دستاوردهای استراتژیکی را به همراه داشت؟
  مدیریت قاطع تنگه هرمز توســط نیروهای مســلح ایران، 
یکی از برجســته‌ترین و تأثیرگذارترین دستاوردهای این 
رویارویی بود. این اقدام، صرفاً یک مانور نظامی نبود، بلکه 
پیامی قاطع به جهان ارسال کرد مبنی بر اینکه ایران توانایی 
کنترل و مدیریت یکی از حیاتی‌ترین شاهراه‌های استراتژیک 
جهان را داراست.این عمل، فرمول افسانه‌های ترامپ روانی و 
نتانیاهو دیوانه را که بر اساس برتری نظامی و روانی بنا شده 
بود، باطل کرد. توانایی ایران در جلوگیری از عبور کشتی‌ها 

و ناوهای کشورهای متخاصم از این تنگه، نشان‌دهنده سطح 
بالایی از آمادگی عملیاتی، اقتدار نظامی و اراده سیاسی بود.
این دستاورد، قدرت بازدارندگی ایران را به طور چشمگیری 
افزایش داد و محاسبات استراتژیک قدرت‌های جهانی را در 
منطقه با چالش جدی مواجه ساخت. این اقدام، ثابت کرد که 
ایران می‌تواند در برابر فشارهای شدید، نه تنها مقاومت کند، 

بلکه ابتکار عمل را نیز به دست گیرد.
دریا: چرا مدیریت تنگه هرمز در شرایط جنگی، نیازمند 

دست برتر در جبهه جنگ و اعتماد به نفس بالا بود؟
کنترل و مدیریت تنگه هرمز در شــرایطی که کشور درگیر 
یک جنگ تمام عیار است، یک عملیات فوق‌العاده پیچیده و 
پرمخاطره محسوب می‌شود. این امر مستلزم داشتن دست برتر 
در جبهه جنگ و میدان رزم است؛ به این معنی که نیروهای 
مسلح باید از نظر تجهیزات، تاکتیک، اطلاعات و فرماندهی، در 
وضعیتی برتر نسبت به دشمن باشند تا بتوانند چنین منطقه‌ای 
را با موفقیت مدیریت کنند.علاوه بر توانایی‌های نظامی، اعتماد 
به نفس و باور به توانایی انجــام این کار، از اهمیت حیاتی 
برخوردار است. این اعتماد به نفس، ناشی از سال‌ها آموزش، 
آمادگی، روحیه بالا و باور به درســتی مسیر و هدف است. 
نظامیان، سیاســتمداران و رؤسای جهان که شاهد این اقدام 
بودند، از جسارت، قاطعیت و توانمندی نیروهای مسلح ایران 
شگفت‌زده شدند، زیرا این سطح از اعتماد به نفس و توانمندی 
عملیاتی، در چنین شــرایط پرفشاری، تنها از یک اراده ملی 

قوی و انسجام نیروهای مسلح نشأت می‌گیرد.
دریا: با گذشــت بیش از یک ماه از آغاز جنگ، ارزیابی 
کلی از وضعیت میدانی و رویکرد نیروهای مسلح ایران 

چگونه است؟
  با ورود جنگ به دومین ماه خود، تصویری که از میدان نبرد 
ارائه می‌شود، حکایت از استقامت و پایداری بی‌نظیر نیروهای 
مسلح ایران دارد. نیروهای مســلح کشور، جانانه و با تمام 
وجود در حال نبرد با دشــمن هستند. این مقاومت، حتی در 
مواجهه با حملات سنگین و پیوسته دشمن، ادامه یافته است. 
دشــمنی که در ابتدا با ادعای پیروزی سریع وارد میدان شده 
بود، اکنون در وضعیتی درمانده توصیف می‌شود. این وضعیت، 
نشان‌دهنده موفقیت نیروهای ایرانی در خنثی‌سازی طرح‌های 
اولیه مهاجمان و وارد کردن خسارات قابل توجه به آن‌هاست.

ارزیابی کلی این اســت که ایران توانسته است ابتکار عمل 
را حفظ کرده و دشــمن را در موضــع دفاعی قرار دهد. این 
پایداری، نه تنها از نظر نظامی، بلکه از نظر روحی و روانی نیز 

یک پیروزی مهم برای ملت ایران محسوب می‌شود.
دریا: با وجود دســت برتر ایران در نبرد، چرا بر لزوم 
پیگیری گفتگو و دیپلماســی برای دستیابی به صلح 

پایدار تاکید شده است؟
  تاکیــد بر پیگیری گفتگو و دیپلماســی در کنار ادامه نبرد، 
نشان‌دهنده یک رویکرد هوشمندانه و جامع‌نگرانه به مدیریت 
بحران است. اگرچه نیروهای مسلح ایران در میدان نبرد دارای 
دست برتر هستند و دشمن در وضعیت درماندگی قرار گرفته 
است، اما هیچ جنگی به طور نامحدود ادامه نمیی‌ابد.در نهایت، 
پایان جنگ نیازمند یک توافق سیاسی است. بنابراین، ضمن 
حفظ اقتدار نظامی و ادامه مقاومت پیروزمندانه تا زمان لزوم، 
فعال‌سازی کانال‌های دیپلماتیک برای دستیابی به صلح پایدار 
ضروری است. این رویکرد چندوجهی تضمین می‌کند که ایران 
هم در میدان نبرد حرف اول را بزند و هم در عرصه سیاسی، 
منافــع خود را تأمین کرده و از ایجاد درگیری‌های مجدد در 
آینده جلوگیری نماید.این دیپلماسی قوی، مکمل اقتدار نظامی 
است و به ایران امکان می‌دهد تا با پیروزی، صحنه را ترک کند 
و دستاوردهای نظامی خود را به نتایج سیاسی پایدار تبدیل 

نماید.
دریا: پیام نهایی شــما در مورد چشم‌انداز آینده نبرد، 

رویکرد ایران و انتظارات از جامعه جهانی چیست؟
پیام نهایی شــما، ترکیبی از اقتدار، مقاومت، امید و فراخوان 
به صلح پایدار اســت. ایران با تکیه بر انســجام ملی، اراده 
پولادین نیروهای مســلح و حمایت مردمی، توانسته است 
تهدید بزرگ مهاجمان را خنثی کند و دشــمن را در موضع 
ضعف قرار دهد.این مقاومت، نه تنها دفاع از تمامیت ارضی، 
بلکه نمایشگر عظمت و اقتدار یک ملت کهن است. انتظار از 
جامعه جهانی این است که این واقعیت را درک کرده و شاهد 
شکست تاریخی دشمنان ضد بشر باشند.در عین حال، ایران 
با رویکردی واقع‌بینانه، بر لزوم استفاده از ابزارهای دیپلماتیک 
برای دستیابی به صلحی پایدار تاکید دارد. این بدان معناست 
که ایران به دنبال پایان دادن به درگیری‌ها از طریق مذاکره و 
توافق است، اما این کار را از موضع قدرت و با حفظ تمامیت 
ارضی و منافع ملی خود انجام خواهد داد.پیام نهایی، امید به 
پیروزی بر خصم درمانده و ایجاد جهانی امن‌تر و پایدارتر از 

طریق ترکیبی از اقتدار نظامی و دیپلماسی خردمندانه است.

در گفتگو با دریا تشریح شددر گفتگو با دریا تشریح شد

استراتژی، مقاومت و چشم‌انداز صلح پایدار
زینب شکوه

gmail.comzeynabshokoh2323 @
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